
 

   

Fensterzubehör & 

Produktkatalog 05.23 

Ihr Service für Profis 

Montageartikel 



 

 2 

Artikel Seiten 

Verglasungsklötze Kunststoff 3-5 

Klotzkellen 5 

Glasfalzeinlagen 6 

Montageplatten 7-9 

Montagefix 10 

Stulpkappen 11 

Wasserschlitzkappen 12 

Eckschweißverbinder 13-14 

Füllstücke 15 

Pfostenverbinder 16 

Trageschlaufen 17 

Gewindestücke / Hülsenmuttern 18 

Außenentgrater / Saugheber 19 

Balkontürziehgriffe 20-21 

Decklackstifte 22 

Fenstergriffe 23-25 

Haustürdrücker 26-28 

Rosetten 29 

Stoßgriffe rund 30 

Stoßgriffe eckig 31 

Profilzylinder 32 

Schrauben für den Fensterbau 33-38 

Spanplattenschrauben 39-41 

Maschinenbits und Zubehör 42-43 

Multifunktionsband 44 

Kompriband 45 

Fensteranschlussfolie Innen & Außen 46 

Sprühprimer / Sekundenkleber 47 

PVC-Diffusionsklebstoff / Reiniger  48 

Transportpads  49 

Nutenfüllprofil / Flachleiste 50 

Spezial-Renovierungsdichtungen 51 

Spiralbohrer / Spiralbohrer Turbo Step 52-53 

Steinbohrer 54 

Winkelverbinder 55 

Türschnapper / Multifunktionsschlüssel 56 

Lüftungssysteme 57 

Inhaltsverzeichnis 



 

 3 

 VGK-20-1 100 x 20 x 1 mm  VGK-22-1 100 x 22 x 1 mm 

 VGK-20-2 100 x 20 x 2 mm  VGK-22-2 100 x 22 x 2 mm 

 VGK-20-3 100 x 20 x 3 mm  VGK-22-3 100 x 22 x 3 mm 

 VGK-20-4 100 x 20 x 4 mm  VGK-22-4 100 x 22 x 4 mm 

 VGK-20-5 100 x 20 x 5 mm  VGK-22-5 100 x 22 x 5 mm 

 VGK-20-6 100 x 20 x 6 mm  VGK-22-6 100 x 22 x 6 mm 

      

 VGK-24-1 100 x 24 x 1 mm  VGK-26-1 100 x 26 x 1 mm 

 VGK-24-2 100 x 24 x 2 mm  VGK-26-2 100 x 26 x 2 mm 

 VGK-24-3 100 x 24 x 3 mm  VGK-26-3 100 x 26 x 3 mm 

 VGK-24-4 100 x 24 x 4 mm  VGK-26-4 100 x 26 x 4 mm 

 VGK-24-5 100 x 24 x 5 mm  VGK-26-5 100 x 26 x 5 mm 

 VGK-24-6 100 x 24 x 6 mm  VGK-26-6 100 x 26 x 6 mm 

 VGK-24-8 100 x 24 x 8 mm  VGK-26-8 100 x 26 x 8 mm 

      

 VGK-28-1 100 x 28 x 1 mm  VGK-30-1 100 x 30 x 1 mm 

 VGK-28-2 100 x 28 x 2 mm  VGK-30-2 100 x 30 x 2 mm 

 VGK-28-3 100 x 28 x 3 mm  VGK-30-3 100 x 30 x 3 mm 

 VGK-28-4 100 x 28 x 4 mm  VGK-30-4 100 x 30 x 4 mm 

 VGK-28-5 100 x 28 x 5 mm  VGK-30-5 100 x 30 x 5 mm 

 VGK-28-6 100 x 28 x 6 mm  VGK-30-6 100 x 30 x 6 mm 

    VGK-30-8 100 x 30 x 8 mm 

      

 VGK-32-1 100 x 32 x 1 mm  VGK-34-1 100 x 34 x 1 mm 

 VGK-32-2 100 x 32 x 2 mm  VGK-34-2 100 x 34 x 2 mm 

 VGK-32-3 100 x 32 x 3 mm  VGK-34-3 100 x 34 x 3 mm 

 VGK-32-4 100 x 32 x 4 mm  VGK-34-4 100 x 34 x 4 mm 

 VGK-32-5 100 x 32 x 5 mm  VGK-34-5 100 x 34 x 5 mm 

 VGK-32-6 100 x 32 x 6 mm  VGK-34-6 100 x 34 x 6 mm 

Verglasungsklötze Kunststoff 

                              

     

      

    Randverbundverträgliches PP-Material  

    Gitter- Kreiskonstruktion 

    Breite 20 bis 60 mm  

   Weitere Abmessungen auf Anfrage   

      

     VE: 1.000 Stück 

Verträglichkeitsprüfung nach ift-Richtlinie  

„VE-05/01 : 2002-11“   



 

 4 

VGK-36-1 100 x 36 x 1 mm  VGK-40-1 100 x 40 x 1 mm 

VGK-36-2 100 x 36 x 2 mm  VGK-40-2 100 x 40 x 2 mm 

VGK-36-3 100 x 36 x 3 mm  VGK-40-3 100 x 40 x 3 mm 

VGK-36-4 100 x 36 x 4 mm  VGK-40-4 100 x 40 x 4 mm 

VGK-36-5 100 x 36 x 5 mm  VGK-40-5 100 x 40 x 5 mm 

VGK-36-6 100 x 36 x 6 mm  VGK-40-6 100 x 40x 6 mm 

VGK-36-7 100 x 36 x 7 mm  VGK-40-8 100 x 40 x 8 mm 

   VGK-40-10 100 x 40 x 10 mm 

     

VGK-42-2 100 x 42 x 2 mm  VGK-44-1 100 x 44 x 1 mm 

VGK-42-3 100 x 42 x 3 mm  VGK-44-2 100 x 44 x 2 mm 

VGK-42-4 100 x 42 x 4 mm  VGK-44-3 100 x 44 x 3 mm 

VGK-42-5 100 x 42 x 5 mm  VGK-44-4 100 x 44 x 4 mm 

VGK-42-6 100 x 42 x 6 mm  VGK-44-5 100 x 44 x 5 mm 

   VGK-44-6 100 x 44 x 6 mm 

     

VGK-46-1 100 x 46 x 1 mm  VGK-48-1 100 x 48 x 1 mm 

VGK-46-2 100 x 46 x 2 mm  VGK-48-2 100 x 48 x 2 mm 

VGK-46-3 100 x 46 x 3 mm  VGK-48-3 100 x 48 x 3 mm 

VGK-46-4 100 x 46 x 4 mm  VGK-48-4 100 x 48 x 4 mm 

VGK-46-5 100 x 46 x 5 mm  VGK-48-5 100 x 48 x 5 mm 

VGK-46-6 100 x 46 x 6 mm  VGK-48-6 100 x 48 x 6 mm 

     

VGK-50-1 100 x 50 x 1 mm  VGK-52-1 100 x 52 x 1 mm 

VGK-50-2 100 x 50 x 2 mm  VGK-52-2 100 x 52 x 2 mm 

VGK-50-3 100 x 50 x 3 mm  VGK-52-3 100 x 52 x 3 mm 

VGK-50-4 100 x 50 x 4 mm  VGK-52-4 100 x 52 x 4 mm 

VGK-50-5 100 x 50 x 5 mm  VGK-52-5 100 x 52 x 5 mm 

VGK-50-6 100 x 50 x 6 mm  VGK-52-6 100 x 52 x 6 mm 

     

VGK-54-1 100 x 54 x 1 mm  VGK-56-1 100 x 56 x 1 mm 

VGK-54-2 100 x 54 x 2 mm  VGK-56-2 100 x 56 x 2 mm 

VGK-54-3 100 x 54 x 3 mm  VGK-56-3 100 x 56 x 3 mm 

VGK-54-4 100 x 54 x 4 mm  VGK-56-4 100 x 56 x 4 mm 

VGK-54-5 100 x 54 x 5 mm  VGK-56-5 100 x 56 x 5 mm 

VGK-54-6 100 x 54 x 6 mm  VGK-56-6 100 x 56 x 6 mm 

Verglasungsklötze Kunststoff 



 

 5 

VGK-60-1 100 x 60 x 1 mm    

VGK-60-2 100 x 60 x 2 mm    

VGK-60-3 100 x 60 x 3 mm    

VGK-60-4 100 x 60 x 4 mm    

VGK-60-5 100 x 60 x 5 mm    

VGK-60-6 100 x 60 x 6 mm    

VGK-60-10 100 x 60 x 10 mm    

VGK-60-15 100 x 60 x 15 mm    

Klotzkellen 

Klotzkellen sind zum kraftsparenden Verglasen eines Fensters geeignet. 

 VE: 1 Stück 

Klotzkelle-K Klotzkelle Kunststoff 

 VE: 1 Stück 

Klotzkelle-HK Klotzkelle Holz/Kunststoff 

Klotzkelle in einer Kombination aus schlagfestem, 
schwarzen Kunststoff und stabilem Holzgriff. 
Ca. 280 mm lang und 65 mm breit 

Klotzkelle aus schlagfestem Kunststoff. 
Sehr stabil und massiv. Ergonomischer Griff. 
Ca. 280 mm lang und 66 mm breit 

Verglasungsklötze Kunststoff 

Weitere Abmessungen und Ausführungen wie zum Beispiel Holzverglasungsklötze auf Anfrage. 



 

 6 

      

      

      

      

Glasfalzeinlagen 

      

    Glasfalzeinlagen aus randverbund- 

    verträglichem PP-Material  

      

    Für alle gängigen PVC-Profilsysteme 

      

    Selbstklemmend mit Seitenführung 

    für einen besseren Halt der Verglasungsklötze 

      

    Abbildung symbolisch  

    Weitere Abbildungen auf www.hexago.de  

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

GFE-AL-MUF Aluplast Multifalz 2.000 Stück 

GFE-AL-MUF-70 Aluplast  Multifalz Grundeinlage +1 mm 4000/5000 1.000 Stück 

GFE-AL-MUF-85 Aluplast  Multifalz Grundeinlage +1 mm 7000/8000 1.000 Stück 

GFE-AL-MUK262 Aluplast Multifalz Klebetechnik 1.000 Stück 

GFE-AL-MUK263 Aluplast Multifalz Klebetechnik 1.000 Stück 

GFE-AL-R4-AD      Aluplast Passend zu Rahmen 4000 AD 1.000 Stück 

GFE-AL-R7-AD      Aluplast Passend zu Rahmen 7000 AD 1.000 Stück 

GFE-AL-R8-MD Aluplast Rahmen Mitteldichtung 8000 350 Stück 

GFE-GEA-8000 Gealan 8000 1.000 Stück 

GFE-GEA-90N Gealan 9000 1.000 Stück 

GFE-IN-GK084 Inoutic Eforte 084 500 Stück 

GFE-PR-BT76 Profine 76 mm 1.000 Stück 

GFE-PR-BT88 Profine 88 500 Stück 

GFE-RE-BR70 Rehau Brilliant S799 500 Stück 

GFE-RE-GE86 Rehau Geneo Flügel S981 800 Stück 

GFE-RE-SY80 Rehau Synego 80 700 Stück 

GFE-SA-STR+3D Salamander Streamline 76 1.000 Stück 

GFE-SC70 Schüco CT70 1.000 Stück 

GFE-SC70R Schüco CT70 Rahmen 1.000 Stück 

GFE-SC-LI+5 Schüco Living82 AD/MD +5 mm erhöht 250 Stück 

GFE-SC-LI82 Schüco Living82 1.000 Stück 

GFE-VE-BT70 Veka 70 mm 500 Stück 

GFE-VE-BT70-3 Veka 70 mm, 3 mm erhöht 1.000 Stück 

GFE-VE-BT76  Veka 76 mm 500 Stück 

GFE-VE-BT76MD Veka 76 mm Mitteldichtung 250 Stück 

GFE-VE-BT82N Veka 82 mm 1.000 Stück 

GFE-VE-BT82MD Veka 82 mm, Blendrahmen Festverglasung 250 Stück 

Ihr Profil ist nicht aufgeführt? Sprechen Sie uns gerne an.  



 

 7 

Große Auflagefläche 6 verschiedene Stärken 

      

      

      

      

Montageplatten 

      

 Für die schnelle, kostengünstige und dauerhaft hohe Lastabtragung (PS Material) 

 von Haustüren, Hebe- Schiebetüren, PSK Türen sowie für alle bodentiefen Fenster. 

MP-210-53-1 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Weiß        210 x 53 x 1 mm  250 Stück 

MP-210-53-2 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Blau  210 x 53 x 2 mm  250 Stück 

MP-210-53-3 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Rot        210 x 53 x 3 mm  250 Stück 

MP-210-53-5 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Grün        210 x 53 x 5 mm  250 Stück 

MP-210-53-10 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Braun        210 x 53 x 10 mm  100 Stück 

MP-210-53-20 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Schwarz        210 x 53 x 20 mm  100 Stück 

MP-180-60-1 250 Stück  180 x 60 x 1 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Weiß        

MP-180-60-2 250 Stück  180 x 60 x 2 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Blau  

MP-180-60-3 250 Stück  180 x 60 x 3 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Rot        

MP-180-60-5 250 Stück  180 x 60 x 5 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Grün        

MP-180-60-10 100 Stück  180 x 60 x 10 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Braun        

MP-180-60-15 100 Stück  180 x 60 x 15 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Grau       

MP-180-60-20 100 Stück  180 x 60 x 20 mm Montageplatten Hebe-Schiebetüre Schwarz        

Artikelnummer Artikelbeschreibung Abmessung VE 

MP-170-53-1 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Weiß  170 x 53 x 1 mm 250 Stück  

MP-170-53-2 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Blau 170 x 53 x 2 mm 250 Stück  

MP-170-53-3 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Rot 170 x 53 x 3 mm 250 Stück  

MP-170-53-5 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Grün 170 x 53 x 5 mm 250 Stück  

MP-170-53-10 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Braun 170 x 53 x 10 mm 100 Stück  

MP-170-53-20 Montageplatten Hebe-Schiebetüre Schwarz 170 x 53 x 20 mm 100 Stück  



 

 8 

210 x 53 x 1 mm 12 

210 x 53 x 2 mm 10 

210 x 53 x 3 mm 8 

210 x 53 x 5 mm 5 

210 x 53 x 10 mm 5 

210 x 53 x 20 mm 5 

MPS-210 
Montageplattenset 210 im PVC-
Beutel. Bestehend aus: 

180 x 60 x 1 mm 12 

180 x 60 x 2 mm 10 

180 x 60 x 3 mm 8 

180 x 60 x 5 mm 5 

180 x 60 x 10 mm 5 

180 x 60 x 20 mm 5 

Montageplattenset 3M-170 im 
PVC-Beutel. Bestehend aus: 

 Für ein wertiges Bauteil mit den bereits genannten Montageplatten. Kostengünstig als Set im  

 PVC-Beutel abgepackt für Ihre Mitarbeiter, Kunden und Monteure.  

VE 

MK-15-45-95 Montagekeil aus Kunststoff mit Rasterung 15 x 45 x 95 mm 

MK-20-45-150 Montagekeil aus Kunststoff mit Rasterung 20 x 45 x 150 mm 

MK-14-29-95 Montagekeil aus Kunststoff mit Rasterung 14 x 29 x 95 mm 

250 Stück 

250 Stück 

250 Stück 

Montagekeile 

Stück 

Stück 

Das Montageplatten Set  

MPS-3M-180 

170 x 60 x 1 mm 12 

170 x 60 x 2 mm 10 

170 x 60 x 3 mm 8 

170 x 60 x 5 mm 5 

170 x 60 x 10 mm 5 

170 x 60 x 20 mm 5 

Montageplattenset 3M-180 im 
PVC-Beutel. Bestehend aus: 

Stück 
MPS-3M-170 



 

 9 

      

      

      

      

Montageplatten MTP2 

Zur schnellen und fachgerechten Unterklotzung von Fenstern und Türen 

      

Artikelnummer Artikelbeschreibung Stärke VE 

MTP2-60-40-1,5 Montageplatte Weiß 1,5 mm 1.000 Stück 

MTP2-60-40-2 Montageplatte Blau 2 mm 1.000 Stück 

MTP2-60-40-3 Montageplatte Rot 3 mm 1.000 Stück 

MTP2-60-40-4 Montageplatte Gelb 4 mm 1.000 Stück 

MTP2-60-40-5 Montageplatte Grün 5 mm 1.000 Stück 

MTP2-60-40-10 Montageplatte Braun 10 mm 500 Stück 

MTP2-60-40-15 Montageplatte Grau 15 mm 500 Stück 

MTP2-60-40-20 Montageplatte Schwarz 20 mm 250 Stück 

Montageplattensortiment XXL 400 
Bestehend aus:  

60 x 40 x 1,5 mm 80 

60 x 40 x 3 mm 100 

60 x 40 x 5 mm 80 

60 x 40 x 10 mm 50 

60 x 40 x 15 mm 60 

60 x 40 x 20 mm 30 

MPS-1-XXL400 Stück 

Lastabtragungsklötze aus Polypropylen (PP). Zur exakten und schnellen Ausrichtung Ihrer Elemente, wie zum 
Beispiel bei Fenstern, Türen oder als Unterlage und Abstandshalter für jeden Zweck. Rutschfeste Oberfläche 
durch feine Riffelung. Alterungsbeständig und verrottungssicher. 

Montageplatten MTP4 

Zur schnellen und fachgerechten Unterklotzung von Fenstern und Türen 

Artikelnummer Artikelbeschreibung Stärke VE 

MTP4-53-66-1,5 Montageplatte Weiß 1,5 mm 1.000 Stück 

MTP4-53-66-3 Montageplatte Rot 3 mm 1.000 Stück 

MTP4-53-66-5 Montageplatte Grün 5 mm 1.000 Stück 

MTP4-53-66-10 Montageplatte Braun 10 mm 500 Stück 



 

 10 

Montagefix 

Das optimale Werkzeug zur Tür– und Fenstermontage, sowie für Holzunterkonstruktionen im Ausbau– und Tro-
ckenbaugewerbe. Ideal geeignet zum senkrechten Ausgleich, Unterlegen und Begradigen. Schnelle Montage und 
sicherer Sitz. Fixierhaken verhindern das Abrutschen.  
 
MTF-GRIP mit „Anfasser“, Rastfunktion und Einführschräge. 
 
Auch als Mix im Kunststoffeimer oder Karton erhältlich. 

Artikelnummer Abmessung Stärke VE 

MTF403001  40 x 30 mm 1 mm 1.000 Stück 

MTF403002  40 x 30 mm 2 mm 1.000 Stück 

MTF403003  40 x 30 mm 3 mm 1.000 Stück 

MTF403004  40 x 30 mm 4 mm 1.000 Stück 

MTF403005  40 x 30 mm 5 mm 1.000 Stück 

MTF403006  40 x 30 mm 6 mm 1.000 Stück 

MTF403008  40 x 30 mm 8 mm 1.000 Stück 

MTF403010  40 x 30 mm 10 mm 1.000 Stück 

MTF604501  60 x 45 mm 1 mm 1.000 Stück 

MTF604502  60 x 45 mm 2 mm 1.000 Stück 

MTF604503  60 x 45 mm 3 mm 1.000 Stück 

MTF604504  60 x 45 mm 4 mm 1.000 Stück 

MTF604505  60 x 45 mm 5 mm 1.000 Stück 

MTF604506  60 x 45 mm 6 mm 1.000 Stück 

MTF604508  60 x 45 mm 8 mm 500 Stück 

MTF604510  60 x 45 mm 10 mm 500 Stück 

MTFGRIP403001  40 x 30 mm 1 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP403002  40 x 30 mm 2 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP403003  40 x 30 mm 3 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP403004  40 x 30 mm 4 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP403005  40 x 30 mm 5 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP403010  40 x 30 mm 10 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP604501  60 x 45 mm 1 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP604502  60 x 45 mm 2 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP604503  60 x 45 mm 3 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP604504  60 x 45 mm 4 mm 1.000 Stück 

MTFGRIP604505  60 x 45 mm 5 mm 500 Stück 

MTFGRIP604510  60 x 45 mm 10 mm 500 Stück 



 

 11 

     

     

     

     

Stulpkappen 

Zweifarbig + Zweiteilig 
Stulpübergreifend für einen sauberen Abschluss  

Ein- und zweifarbig bestellbar  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    

 Stulpkappe für Gealan    

 SK-GE-8000 Alternativ zu 8516   

 SK-GE-9000 Alternativ zu 6403   

     

     

 Stulpkappe für Veka Softline 70 mm und 82 mm    

 SK-VE-215 Alternativ zu 102.215   

 SK-VE-236 Alternativ zu 102.236   

 SK-VE-316 Alternativ zu 102.316   

 SK-VE-356 Alternativ zu 102.356   

     

 Stulpkappe für Aluplast 4000/5000/7000/8000    

 SK-AL4-, für das Profil 4000  Alternativ zu 640066   

 SK-AL5-, für das Profil 5000 Alternativ zu 660065   

 SK-AL7-, für das Profil 7000  Alternativ zu 670064   

 SK-AL8-, für das Profil 8000 Alternativ zu 680066   

   

 

Stulpkappen für weitere Profilsysteme liefern wir Ihnen gerne! Sprechen Sie 
uns an.  

Farbkominationen: 

RAL 9016 außen / 9016 innen  

RAL 7016 anthrazit 

RAL 7016 außen / 9016 innen 

RAL 7001 silbergrau 

RAL 7001 außen / 9016 innen 

RAL 8003 Golden Oak 

RAL 8003 außen / 9016 innen 

RAL 8017 schokobraun 

RAL 8017 außen / 9016 innen 

Ral 8019 graubraun 

Ral 8019 außen / 9016 weiß 

RAL 9005 schwarz 

RAL 9005 außen / 9016 innen 



 

 12 

      

      

Wasserschlitzkappen Typ WSK und WSK1 

    Wasserschlitzkappen  

    UV-stabilisiert  

    Für Schlitzgrößen 28 - 30 x 5 mm 

      

 Ausführung „soft“ Ausführung „standard“  VE: 500 / 100 Stück  

 WSK1-3000 WSK-3000  Feuerrot RAL 3000  

 WSK1-3003 WSK-3003  Rubinrot RAL 3003  

 WSK1-3004 WSK-3004  Purpurrot RAL 3004  

 WSK1-3005 WSK-3005  Weinrot RAL 3005  

 WSK1-5005 WSK-5005  Signalblau RAL 5005  

 WSK1-5013 WSK-5013  Kobaltblau RAL 5013  

 WSK1-6005 WSK-6005  Moosgrün RAL 6005  

 WSK1-6009 WSK-6009  Tannengrün RAL 6009  

 WSK1-7001 WSK-7001  Silbergrau RAL 7001  

 WSK1-7004 WSK-7004  Signalgrau RAL 7004  

 WSK1-7012 WSK-7012  Basaltgrau RAL 7012  

 WSK1-7015 WSK-7015  Schiefergrau RAL 7015  

 WSK1-7016 WSK-7016  Anthrazitgrau RAL 7016  

 WSK1-7021 WSK-7021  Schwarzgrau RAL 7021  

 WSK1-7035 WSK-7035  Lichtgrau RAL 7035  

 WSK1-7038 WSK-7038  Achatgrau RAL 7038  

 WSK1-7039 WSK-7039  Quarzgrau RAL 7039  

 WSK1-7040 WSK-7040  Fenstergrau  RAL 7040  

 WSK1-8001 WSK-8001  Ockerbraun RAL 8001  

 WSK1-8003 WSK-8003  Lehmbraun RAL 8003  

 WSK1-8004 WSK-8004  Kupferbraun RAL 8004  

 WSK1-8007 WSK-8007  Rehbraun RAL 8007  

 WSK1-8011 WSK-8011  Nussbraun RAL 8011  

 WSK1-8012 WSK-8012  Rotbraun RAL 8012  

 WSK1-8016 WSK-8016  Mahagonibraun RAL 8016  

 WSK1-8017 WSK-8017  Schokoladenbraun RAL 8017  

 WSK1-8019 WSK-8019  Dunkelbraun RAL 8019  

 WSK1-8022 WSK-8022  Schwarzbraun RAL 8022  

 WSK1-8077 WSK-8077  Dunkelbraun RAL 8077  

 WSK1-9001 WSK-9001  Cremeweiß RAL 9001  

 WSK1-9005 WSK-9005  Tiefschwarz RAL 9005  

 WSK1-9006 WSK-9006  Weißaluminium RAL 9006  

 WSK1-9007 WSK-9007  Graualuminium RAL 9007  

 WSK1-9016  WSK-9016   Weiß RAL 9016  

 WSK1-DB 703 WSK-DB 703  Dunkelgrau DB703  

Weitere RAL-Farben auf Anfrage. 



 

 13 

 Einfache Handhabung durch Abrolltechnik / Spannhebeltechnik  

 Justierung durch Spannhebel    

 Für alle gängigen Profile und Größen  

     

    

     

     

     

     

     

     

System Aluplast    VE: 16 Satz 

ESV+35-40-2 Ideal 4000/5000/6000/7000 Stahlmaß 35 x 40 x 2 mm   

ESV+50-40-2 Ideal 2000/4000/7000 Stahlmaß 50 x 40 x 2 mm   

ESV+50-50-2 Ideal 2000/4000/7000/8000 Stahlmaß 50 x 50 x 2 mm   

System Gealan      

ESV+40-35-2 8000 Nebeneingangstür Stahlmaß 35 x 35 x 2 mm   

ESV+60-46-2 8000 Haustür Stahlmaß 60 x 46 x 2 mm  

ESV+44,5-42-2 9000 Nebeneingangstür 6017 Stahlmaß 44,5 x 42 x 2 mm 

ESV+51-42-2 9000 Haustür 6025 Stahlmaß 51 x 42 x 2 mm  

System Profine      

ESV+45-35-2 76 Nebeneingangstür Stahlmaß 45 x 35 x 2 mm    

ESV+60-40-2,5 76/88 Haustür Stahlmaß 60 x 40 x 2,5 mm   

System Rehau      

ESV+63,5-41-5,5 Thermo/Brillant/70 mm Stahlmaß 63,5 x 41 x 2,5 mm   

ESV+70-43-2 Synego/80 mm Stahlmaß 70 x 73 x 2 mm   

ESV+57-35-2,5 Geneo/86 mm Stahlmaß 57 x 35 x 2,5 mm    

System Schüco       

ESV+50-40-2 Corona CT70 Stahlmaß 50 x 40 x 2,5 mm  

ESV+50-40-3 Corona CT70 Stahlmaß 50 x 40 x 3 mm  

ESV+40-40-2,5 Living Nebeneingangstür Stahlmaß 40 x 40 x 2,5 mm  

ESV+55-40-2 Living 2 mm Stahl Stahlmaß 50 x 40 x 2 mm  

ESV+55-40-3 Living 3 mm Stahl  Stahlmaß 50 x 40 x 3 mm  

System Veka     

ESV+60-40-2 Softline 70MD 82MD Stahlmaß 60 x 40 x 2 mm  

ESV+60-40-3 Sofline 70MD 76  82MD Stahlmaß 60 x 40 x 3 mm  

ESV+65-45-2 Softline 70AD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  

ESV+65-45-3 Softline 70AD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  

ESV+48-45-2 Softline 70 und 76AD/MD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  

ESV+SH Spannhebel  

Eckschweißverbinder  

Weitere Ausführungen auf Anfrage. 



 

 14 

  Einfache Handhabung durch Klemmhebeltechnik  

  Genaue Justierung durch Klemmhebel  

  Für alle gängigen Profile und Größen 

     

     

    

     

     

System Aluplast    VE: 10 Satz 

ESV-35-40-2 Ideal 4000/5000/6000/7000 Stahlmaß 35 x 40 x 2 mm   

ESV-50-40-2 Ideal 2000/ 4000/7000 Stahlmaß 50 x 40 x 2 mm   

ESV-50-50-2 Ideal 2000/ 4000/7000/8000 Stahlmaß 50 x 50 x 2 mm   

System Gealan      

ESV-40-35-2 8000 Nebeneingangstür Stahlmaß 35 x 35 x 2 mm   

ESV-60-46-2 8000 Haustür Stahlmaß 60 x 46 x 2 mm  

ESV-44,5-42-2 9000 Nebeneingangstür 6017 Stahlmaß 44,5 x 42 x 2 mm 

ESV-51-42-2 9000 Haustür 6025 Stahlmaß 51 x 42 x 2 mm  

System Profine      

ESV-45-35-2 76 Nebeneingangstür Stahlmaß 45 x 35 x 2 mm    

ESV-60-40-2,5 76/88 Haustür Stahlmaß 60 x 40 x 2,5 mm   

System Rehau      

ESV-63,5-41-5,5 Thermo/Brillant/70 mm Stahlmaß 63,5 x 41 x 2,5 mm   

ESV-37,5-41-1,75 Synego Fügel Z86 Stahlmaß 52 x 41 x 1,75 x 2 mm   
ESV-70-43-2 Synego/80 mm Stahlmaß 70 x 73 x 2 mm   

ESV-57-35-2,5 Geneo/86 mm  Stahlmaß 57 x 35 x 2,5 mm    

System Schüco       

ESV-50-40-2 Corona CT70  Stahlmaß 50 x 40 x 2,5 mm  

ESV-50-40-3 Corona CT70  Stahlmaß 50 x 40 x 3 mm  
ESV-40-40-2,5 Living Nebeneingangstür Stahlmaß 40 x 40 x 2,5 mm  
ESV-55-40-2 Living 2 mm Stahl Stahlmaß 50 x 40 x 2 mm  
ESV-55-40-3 Living 3 mm Stahl  Stahlmaß 50 x 40 x 3 mm  

System Veka     

ESV-60-40-2 Softline 70MD 82MD Stahlmaß 60 x 40 x 2 mm  

ESV-60-40-3 Softline 70MD 76  82MD Stahlmaß 60 x 40 x 3 mm  
ESV-65-45-2 Softline 70AD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  
ESV-65-45-3 Softline 70AD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  
ESV-48-45-2 Softline 70 und 76AD/MD Stahlmaß 65 x 45 x 2 mm  
ESV-SH Spannhebel  

Eckschweißverbinder  

Weitere Ausführungen auf Anfrage. 



 

 15 

Füllstücke 

Universell verwendbar 
 

Zum Aussteifen von Hohlkammern 
 

Schneidbar, fräsbar 
 

Verschraubung mit Fensterbauschrauben 
ohne Vorbohren 
 

Individuelle Maße oder passend zum Profil 

System Gealan 9000  

FS-18-39-50 PE-bunt 18 x 39 x 50 mm, passend zu Pfosten 6049 & 6050 

FS-58,5-33,5-1000 PE-bunt 58,5 x 33,5 x 1.000 mm, passend zu Pfosten 6053 & 6054 

FS-40-29-1000 PE-bunt 40 x 29 x 1.000 mm, passend zu Blendrahmen 6015 & 6016 

FS-49-39-1000 PE-bunt 49 x 39 x 1.000 mm  

System Schüco  

FS-40-30-1000 PE-bunt 40 x 30 x 1.000 mm Pfosten 19461/19456 Living 

FS-50-40-1000 PE-bunt 50 x 40 x 1.000 mm Pfosten 19462/19466 Living 

FS-40-34-1000 PE-bunt 40 x 34 x 1.000 mm Pfosten CT70 92 mm 
FS-52-39-1000 PE-bunt 52 x 39 x 1.000 mm Pfosten CT70 112 mm 

System Veka  

FS-40-30-1000 PE-bunt 40 x 30 x 1.000 mm Pfosten Softline 

FS-39-28-1000 PE-bunt 39 x 28 x 1.000 mm Pfosten Softline 

FS-31-38-1000 PE-bunt 31 x 38 x 1.000 mm Pfosten 70AD 102 218 

System Profine 76  

FS-70-35-45 PE-bunt 70 x 35 x 45 mm Blendrahmen 76102 M171 

FS-70-32-28 PE-bunt 70 x 32 x 28 mm Blendrahmen 76101 M170 

FS-29,5-45,5-1000 PE-bunt 29,5 x 45,5 x 1.000 mm Blendrahmen 76301 M160 

FS-45,5-55,5-1000 PE-bunt 45,5 x 55,5 x 1.000 mm Blendrahmen 76303 M654 

FS-70-52-12 PE-bunt 70 x 52 x 12 mm Blendrahmen 88172 M476 

FS-70-27,5-46 PE-bunt 70 x 27,5 x 46 mm Blendrahmen 55172 M478 

FS-70-38-12 PE-bunt 70 x 38 x 12 mm M475 

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 16 

Zinkdruckguss  

Außenliegende Verschraubung  

  

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

PV-AL-64X131-N AL 4000 Zinkdruckguss mit Nocken-O-Ring 200 Stück 

DG-AL-0032-w Dichtungsgummi für Mitteldichtung Weiß 72 Stück 

DG-AL-9032-s Dichtungsgummi für Mitteldichtung Schwarz 72 Stück 

PV-AL-64X101 AL 4000 Zinkdruckguss ohne Nocken 200 Stück 

PV-AL-64X132 AL 4000 Zinkdruckguss ohne Nocken 100 Stück 

PV-AL-64X132-N AL 4000 Zinkdruckguss mit Nocken-O-Ring 100 Stück 

PV-AL-64X241 AL 4000 Multifalz Zinkdruckguss ohne Nocken  120 Stück 

PV-AL-65X030-N AL Ideal 5000 Zinkdruckguss ohne O-Ring 72 Stück 

PV-AL-65X034-N AL Ideal 5000/8000 Zinkdruckguss ohne O-Ring 60 Stück 

PV-AL-65X130-N AL Ideal 5000 Zinkdruckguss mit Nocken-O-Ring 72 Stück 

PV-AL-65X134-N AL Ideal 5000/8000 Zinkdruckguss mit Nocken-O-Ring 60 Stück 

PV-AL-67X101 AL 7000 Zinkdruckguss ohne Nocken 110 Stück 

PV-AL-67X103 AL 4000 Zinkdruckguss ohne Nocken 120 Stück 

PV-AL-68X102 AL 8000 Zinkdruckguss ohne Nocken seitl. Verschraubung 170 Stück 

PV-AL-68X131-N AL 8000 Zinkdruckguss mit Nocken 210 Stück 

PV-GE-443 Gealan 9000 Alternativ 644.355 mit Dichtung 280 Stück 

PV-GE-444 Gealan 9000 Alternativ 644.455 mit O-Ring Dichtung 200 Stück 

PV-GEA-001-ZA Gealan 8000  Falzwinkel 150 Stück 

PV-GEA-122 Gealan 8000 mit Dichtung Kunststoff u. langer Hülse Alternativ 849.970  200 Stück 

PV-GEA-238 Gealan 8000 S8038 mit Dichtung 200 Stück 

PV-SC-473 Schüco CT 70 Pfostenverbinder mit sichtbarer Verschraubung 220 Stück 

PV-SC-474 Schüco CT 70 Pfostenverbinder mit verdeckter Verschraubung 180 Stück 

PV-VE-370-MD VEKA 82 mm MD Alternativ zu 106.370 80 Stück 

PV-VE-379-AD VEKA 82 mm AD Alternativ zu 106.379 120 Stück 

PV-VE-85 VEKA 70 mm AD Alternativ zu 106.200 135 Stück 

Pfostenverbinder 



 

 17 

     

     

     

     

Trageschlaufen 

     

Die Schlaufen sind aus stabilem Nylongewebe. Die Schnittstelle sowie Lochung werden thermisch  

verschweißt. Die vorgesteckte Bohrschraube mit Ph2 in der Abmessung 4,2 x 25 mm 

hat einen Linsenkopf mit angepresster Scheibe für hohen Anpressdruck und dementsprechend  

festem Halt.     
     

     

Der Klassiker   

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung  VE: 600 Stück  

Trag-25         250 x 20 mm mit vorgesteckter Bohrschraube      

     

     

Für die „etwas kräftigeren Hände“    

doppelt gelegte und extra breite Schlaufe    

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung                                                                                          VE: 400 Stück  

Trag-30-D 300 x 25 mm mit vorgesteckter Bohrschraube  



 

 18 

 Hülsenmuttern zum Koppeln 

 schwere Ausführung  

 verzinkt, Innensechskant 

 Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

 Hue-Mu-IN-6-18-S Hülsenmutter M6 x 18 mm 1.500 Stück 

 Hue-Mu-IN-8-17-S Hülsenmutter M8 x 17 mm, 11,5 mm lang, SW5 1.000 Stück 

 Hue-Mu-IN-8-23-S Hülsenmutter M8 x 23 mm 1.000 Stück 

 Gewindestücke     

 DIN 976 verzinkt     

 Sondermaße auch in kleineren Stückzahlen    

 Artikelnummer Artikelbeschreibung   VE 

 GEWST-M6 Gewindestangen M6 x 1.000 mm  100 Stück 

 GEWST-M8 Gewindestangen M8 x 1.000 mm  50 Stück 

    

 Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

 976-6-60 DIN 976, M6 x 60 mm 200 Stück 

 976-6-70 DIN 976, M6 x 70 mm 200 Stück 

 976-6-80 DIN 976, M6 x 80 mm 200 Stück 

 976-6-90 DIN 976, M6 x 90 mm 200 Stück 

 976-6-100 DIN 976, M6 x 100 mm 200 Stück 

 976-6-110 DIN 976, M6 x 110 mm 200 Stück 

 976-6-120 DIN 976, M6 x 120 mm 200 Stück 

 976-6-130 DIN 976, M6 x 130 mm 200 Stück 

    

 976-8-75 DIN 976, M8 x 75 mm 200 Stück 

 976-8-100 DIN 976, M8 x 100 mm 200 Stück 

 976-8-120 DIN 976, M8 x 120 mm 200 Stück 

    

 

Auch als Kopplungsset lieferbar 

Zum Beispiel das Kopplungsset M8 x 100mm 

  

Gewindestücke / Hülsenmuttern 



 

 19 

Saugheber 

Vakuumsauger Original Powr Grip 20 cm, Lexan  

Der in den USA hergestellte Vakuumsauger besitzt eine sehr hohe Tragkraft. Der Powr-Grip hat eine eingebaute 
Handpumpe mit einem roten Sicherungsring zur Kontrolle der vollen Tragkraft. Den Powr-Grip einfach auf die 
Scheibe setzen und pumpen, bis der Sicherungsring im Handgriff versunken ist. Es kann nachgepumpt werden. 
Durch Drücken des Entlüftungshebels wird der Powr-Grip ganz leicht gelöst. Der Entlüftungshebel ist durch 2 seitli-
che Stege gegen versehentliches Betätigen geschützt. Der Durchmesser der Saugscheibe beträgt 200 mm. Geliefert 
wird der Powr-Grip in einem Kunststoff-Formkoffer um die Saugscheibe zu schützen.  

Außen-Entgrater  

Besonders zur Reparatur von beschädigten 
Schrauben, Gewindestangen, Radbolzen, etc. 
geeignet. 

- Einsatz in Akkuschrauber und Bohrmaschine 
- Einfache Handhabung 
- Schnelles und sicheres Arbeiten 
- Verdeckte Schneiden 
- Sichere Spanabfuhr 



 

 20 

Balkontürziehgriffe  
      

 BTG-R Zinkdruckgussgriff mit Befestigungsplatte aus Kunststoff  

 

• Balkontürziehgriff aus Zinkdruckguss  

• abnehmbare Kappe für die verdeckte Verschraubung  

• Oberfläche pulverbeschichtet  

BTG-R-1001 RAL 1001 Eiche hell 

BTG-R-5007 RAL 5007 Brilliantblau 

BTG-R-5011 RAL 5011 Stahlblau 

BTG-R-6005 RAL 6005 Moosgrün 

BTG-R-6009 RAL 6009 Tannengrün 

BTG-R-7001 RAL 7001 Silbergrau 

BTG-R-7016 RAL 7016 Anthrazitgrau 

BTG-R-8001 RAL 8001 Goldenoak 

BTG-R-8011 RAL 8011 Eiche rustikal 

BTG-R-8016 RAL 8016 Mahagoni 

BTG-R-8022 RAL 8022 Schwarzbraun 

BTG-R-9001 RAL 9001 Cremeweiß 

BTG-R-9006 RAL 9006 Weißaluminium 

BTG-R-9007 RAL 9007 Graualuminium 

BTG-R-9016 RAL 9016 Weiß 

VE: 100 Stück 

BTG3 Aluminiumgriff, sehr stabil, Falzverschraubung         

  

Balkontürziehgriff Aluminium 

Softline Typ 3 Falzverschraubung 

BTG3-SM-9016 RAL 9016 Weiß 

BTG3-SM-8019 RAL 8019 Graubraun 

BTG3-SM-7016 RAL 7016 Anthrazitgrau 

BTG3-SM-F1 Silber F1 matt eloxiert 

BTG3-SM-F9 Stahlfarben F9 eloxiert 

BTG3-SM-Inox Edelstahlfarben eloxiert 

BTG3-SM-Oliv Oliv-braun eloxiert 

BTG3-SM-Schwarz Schwarz 

BtG3-SM-DB-703 DB-703 Grau Eisenglimmer 

VE: 36 o. 40 Stück 

 Eloxiert oder farblich Pulverbeschichtet  

 weitere Farben auf Anfrage  



 

 21 

 BTG5 hochwertiger Aluminiumgriff verdeckte Verschraubung  

     

 Balkontürziehgriff Aluminium   

 Typ 5, Softline, Deluxe  

BTG5-SM-9016 RAL 9016 weiß  

BTG5-SM-9005 RAL 9005 tiefschwarz  

BTG5-SM-8017 RAL 8017 braun  

BTG5-SM-7016 RAL 7016 anthrazit  

BTG5-SM-F1 silber matt F1  

BTG5-SM-DB703 DB 703 dunkelgrau  

 mit Eisenglimmer  

BTG5-SM-Inox Edelstahlfarben  

BTG5-Schablone Bohrschablone  

VE: 12 Stück 

 BTG6 Aluminiumgriff sichtbare Verschraubung 

    

 Balkontürziehgriff Aluminium  

 Softline Typ 6, mit Anschlag  

 Sichtbare Verschraubung  

 65 x 43 mm Überstand 13 mm  

 BTG6-SM-9016 RAL 9016 weiß  

 BTG6-SM-8019 RAL 8019 braun  

 BTG6-SM-7016 RAL 7016 anthrazit  

 BTG6-SM-F1 silber matt F1  VE: 36 Stück 

 BTG7 Aluminiumgriff sichtbare Verschraubung 

    

 Balkontürziehgriff Aluminium  

 Softline Typ 7, ohne Anschlag  

 Sichtbare Verschraubung  

 65 x 43 mm Überstand 13 mm  

 BTG7-SM-9016 RAL 9016 weiß  

 BTG7-SM-8019 RAL 8019 braun  

 BTG7-SM-7016 RAL 7016 anthrazit  

 BTG7-SM-F1M silber F1 matt   VE: 36 Stück 

Balkontürziehgriffe  



 

 22 

Decklackstifte - speziell zum Einfärben von Gehrungsnuten  

Zum Einfärben von Gehrungsnuten an folienkaschierten Kunststofffenstern und –Türen. Hochwertiger Speziallack 
auf Acrylbasis, schnelltrocknend, wisch- & kratzfest und überlackierbar. UV-beständig, weichmacherbestän-
dig, wetterecht und witterungsbeständig. Geprüft beim IFT, Made in Germany 
Automatische Farbdosierung durch einzigartige Ventiltechnik ermöglicht das Einfärben ohne Absetzen und Pum-
pen. Für den Innen- und Außenbereich empfohlen.  
 
Separates Bestellformular mit über 200 Farben auf Anfrage 

LS-3005  Weinrot RAL 3005 

LS-3011  Braunrot RAL 3011 

LS-5005  Signalblau RAL 5005 

LS-5007  Brillantblau RAL 5007 

LS-5011  Stahlblau RAL 5011 

LS-5013  Kobaltblau RAL 5013 

LS-6005  Moosgrün RAL 6005 

LS-6009  Tannengrün RAL 6009 

LS-7001  Silbergrau RAL 7001 

LS-7004  Signalgrau RAL 7004 

LS-7012  Basaltgrau RAL 7012 

LS-7015  Schiefergrau RAL 7015 

LS-7016  Anthrazitgrau RAL 7016 

LS-7021  Schwarzgrau RAL 7021 

LS-7035  Lichtgrau RAL 7035 

LS-7038  Achatgrau RAL 7038 

LS-7039  Quarzgrau RAL 7039 

LS-7040  Fenstergrau RAL 7040 

LS-8001  Ockerbraun RAL 8001 

LS-8002  Signalbraun RAL 8002 

LS-8003  Lehmbraun RAL 8003 

LS-8004  Kupferbraun RAL 8004 

LS-8007  Rehbraun RAL 8007 

LS-8011  Nussbraun RAL 8011 

LS-8012  Rotbraun RAL 8012 

LS-8016  Mahagonibraun RAL 8016 

LS-8017  Schokoladenbraun RAL 8017 

LS-8019  Dunkelbraun RAL 8019 

LS-8022  Schwarzbraun RAL 8022 

LS-8023  Orangebraun RAL 8023 

LS-8077  Dunkelbraun RAL 8077 

LS-9001  Cremeweiß RAL 9001 

LS-9005  Tiefschwarz RAL 9005 

LS-9007  Graualuminium RAL 9007 

LS-DB 703  Dunkelgrau Metall DB703 

VE: 12 Stück sortiert 

      

 Ersatzspitzen     

 LS-S Lackstiftspitze PST-100-V2 120 Stück  

 LS-S V12 Lackstifspitze PST-100-V1 12 Stück  

      

 Pinselretusche     

 LSP-Farbe Pinselretusche 30 ml Ab 10 Flaschen/VE  



 

 23 

     

     

     

     

Exklusive Fenstergriffe 

Weitere Dornlängen auf Anfrage 

     

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt mit Dorn 37/7 mm 

VE: 100 Stück     

     

FG6-37-F1 F1 Silber eloxiert  

 

 

FG6-37-F9 F9 Stahlfarben   

FG6-37-9016 Ral 9016 weiß   

FG6-37-8019 Ral 8019 braun    

     

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt Dorn 37/7 mm 

abschließbar     

VE: 20 Stück     

     

FG6-37-F1-S F1 Silber eloxiert  

 

 

FG6-37-F9-S F9 Stahlfarben   

FG6-37-9016-S Ral 9016 weiß   

FG6-37-8019-S Ral 8019 braun   

     

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 100 Nm Metallsockel   

Sockel-Geprüft u. zertifiziert bis 100 Nm für den Einsatz in RC2 Fenstern Dorn 37/7 inkl. Schrauben   

abschließbar     

VE: 20 Stück     

     

FG6-37-F1-S1 F1 Silber eloxiert  

 

 

FG6-37-F9-S1 F9 Stahlfarben   

FG6-37-9016-S1 Ral 9016 weiß   

FG6-37-8019-S1 Ral 8019 braun   

     

Objektfenstergriff mit Kugelrasterung 90°, Winkel-Form   

Griffstärke 22 mm Dorn 37/10 inkl. Schrauben bis 100 Nm Geprüft für den Einsatz in RC2 Fenstern 

Mit "S" gekennzeichnete Artikel werden abschließbar geliefert.  

VE: 10 Stück     

     

FOG6-37-A2  A2 Edelstahl  

 

 

FOG6-37-A2-S1 A2 Edelstahl   

FOG6-37-F1 F1 Silber eloxiert    

FOG6-37-F1-S1 F1 Silber eloxiert   

FOG6-37-F9 F9 Stahlfarben eloxiert    

FOG6-37-F9-S1 F9 Stahlfarben eloxiert   



 

 24 

     

     

     

     

Fenstergriffe Eco 
     

Fenstergriff Aluminium, runde Form 45/90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt mit Dorn 35,37,40+45/7 
mm 

VE: 100 Stück     

     

FG1-35-9016 Ral 9016 weiß  

 

 

FG1-35-Silber Silberfarben   

FG1-37-9016 Ral 9016 weiß   

FG1-37-Silber Silberfarben   

FG1-40-9016 Ral 9016 weiß    

FG1-40-Silber Silberfarben    

     

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 45/90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt Dorn 37,40+45/7 mm 

abschließbar     

VE: 10 Stück     

     

FG1-37-9016-S Ral 9016 weiß  

 

 

FG1-37-Silber-S silberfarben   

FG1-40-9016-S Ral 9016 weiß   

FG1-40-Silber-S Silberfarben   

FG1-45-9016-S Ral 9016 weiß    

FG1-45-Silber-S Silberfarben    

     

Fenstergriff Aluminium, runde Form 100 Nm   

Metallsockel geprüft u. zertifiziert bis 100 Nm für den Einsatz in RC2 Fenstern, 45/90° Rasterung  
Dorn 37,40+45/7 mm inkl. Schrauben 

abschließbar  

VE: 10 Stück     

     

FG1-37-9016-S1 Ral 9016 weiß  

 

 

FG1-37-Silber-S1 Silberfarben   

Weitere Farben auf Anfrage. 



 

 25 

Balkonrosettengarnituren  
    

Fenstergriff Aluminium, runde Form, innen abgewinkelt & außen flach, 24 mm Bauhöhe, 90° Rasterung  

mit passender PZ-Rosette für innen und außen, Dorn 7 x 120 mm und Schrauben M5 x 90 mm  

    

FG6-BKR-F1  F1 Silber eloxiert 

 

 

FG6-BKR-F9 F9 Stahlfarben eloxiert  

FG6-BKR-9016 RAL 9016 weiß  

FG6-BKR-8019 RAL 8019 braun  

    

Jetzt auch zweifarbig    

FG6-BKR-9016-F1 Innen weiß außen silber F1   

FG6-BKR-9016-F9 Innen weiß außen Stahl F9   

FG6-BKR-8019-braun Innen weiß außen braun 8019   

    

Fenstergriff Aluminium, runde Form innen und außen, 90° Rasterung   

mit passender PZ-Rosette für innen und außen, Dorn 7 x 120 mm und Schrauben M5 x 90 mm  

VE: 10 Stück    

    

FG6-BK-F1  F1 Silber eloxiert   

FG6-BK-F9 F9 Stahlfarben eloxiert   

FG6-BK-9016 RAL 9016 weiß   

FG6-BK-8019 RAL 8019 braun   

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 45/90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt Dorn 37,40+45/7 mm 

abschließbar     

VE: 25 Stück     

     

 

FG4-40-9016-S Ral 9016 weiß   

FG4-40-Silber-S Silberfarben   

FG4-45-9016-S Ral 9016 weiß    

FG4-45-Silber-S Silberfarben    

Fenstergriff Aluminium, runde Form, 45/90° Rasterung und 2 Schrauben vorgesteckt Dorn 37,40+45/7 mm 

     

VE: 100 Stück     

     

 

FG4-40-9016 Ral 9016 weiß   

FG4-40-Silber Silberfarben   

FG4-45-9016 Ral 9016 weiß    

FG4-45-Silber Silberfarben    

Fenstergriffe Eco 



 

 26 

     

     

     

     

Exklusive Haustürdrücker 
in Form, Farbe und Qualität 

     

     

     

Einzeln oder als Set kombinierbar in Ausführung und Farbe  

     

Drücker Innen, auf Langschild 92/35, inkl. Rückholfeder Bohrbild 216 mm mit Führungsnocken.     

Auch ohne Nocken erhältlich   

     

     

DI-201-92-35-A2-N A2 Edelstahl    

DI-201-92-35-F9-N F9 Stahlfarben    

DI-201-92-35-F1-N F1 Silber eloxiert    

DI-201-92-35-9016-N Ral 9016 weiß    

DI-201-92-35-8019-N Ral 8019 braun    

     

     

     

Drücker außen, auf Langschild 92/35, Bohrbild 216 mm mit Nocken 10 mm.  

ohne Kernziehschutz   

     

     

DA-201-92-35-A2 A2 Edelstahl    

DA-201-92-35-F9 F9 Stahlfarben    

DA-201-92-35-F1 F1 Silber eloxiert    

DA-201-92-35-9016 Ral 9016 weiß    

DA-201-92-35-8019 Ral 8019 braun    

     

     

     

Drücker außen, auf Langschild 92/35, Bohrbild 216 mm mit Nocken 10 mm.  

mit Kernziehschutz  

     

     

DA-201-92-35-A2-ZA A2 Edelstahl    

DA-201-92-35-F9-ZA F9 Stahlfarben    

DA-201-92-35-F1-ZA F1 Silber eloxiert    

DA-201-92-35-9016-ZA Ral 9016 weiß    

DA-201-92-35-8019-ZA Ral 8019 braun    



 

 27 

     

     

     

     

     

Knauf auf Langschild mit Kernziehschutz und Zylinderausgleich 92/35 Bohrbild 216 mm 

mit Nocken 10 mm     

     

     

KA-201-92-35-A2-ZA A2 Edelstahl    

KA-201-92-35-F9-ZA F9 Stahlfarbe    

KA-201-92-35-F1-ZA F1 Silber eloxiert    

KA-201-92-35-9016-ZA RAL 9016 Weiß    

KI-201-92-35-8019-ZA RAL 8019 Braun    

     

     

     

Bügelgriff P auf Langschild mit Kernziehschutz und Zylinderausgleich 92/35 Bohrbild 216 mm 

mit Nocken 10 mm      

     

     

BA-201-92-35-A2-ZA A2 Edelstahl    

BA-201-92-35-F9-ZA F9 Stahlfarbe    

BA-201-92-35-F1-ZA F1 Silber eloxiert    

BA-201-92-35-9016-ZA RAL 9016 weiß    

BA-201-92-35-8019-ZA RAL 8019 braun    

     

     

     

Rosettendrücker Innen, 74 x 33 mm auf Ovalrosette Rückholfeder, Bohrbild 50 mm  

 

     

RD-201-74-33-A2 A2 Edelstahl    

RD-201-74-35-F9 F9 Stahlfarbe    

RD-201-74-35-F1 F1 Silber eloxiert    

RD-201-74-35-9016 RAL 9016 weiß    

RD-201-74-35-8019 RAL 8019 braun    

Befestigungssets für Haustürdrücker    

     

Set M6 100/80 Türstärke 67-72 mm, Stift 100 mm, 3 Schrauben, M6 x 80 mm  

Set M6 100/90 Türstärke 72-82 mm, Stift 100 mm, 3 Schrauben, M6 x 90 mm  

Set M6 150/90 Türstärke 77-82 mm, Stift 150 mm, 3 Schrauben, M6 x 90 mm  

Set M6 150/95 Türstärke 82-87 mm, Stift 150 mm, 3 Schrauben, M6 x 95 mm  



 

 28 

Haustürdrücker Mercury 

DDG-Mercury-9016 RAL 9016 Weiß 

DDG-Mercury-Silber Silberfarben 

Rosette-Mercury-9016 RAL 9016 Weiß 

Rosette-Mercury-Silber Silberfarben 

Weitere Farben auf Anfrage erhältlich. 

Haustürdrücker Eco 

DDG-92-32-9016 RAL 9016 Weiß 

DDG-92-32-Silber Silberfarben 

DKG-92-32-9016 RAL 9016 Weiß 

DKG-92-32-Silber Silberfarben 

Drücker-Drücker Garnitur, auf Langschild 92/32, inkl.  
Rückholfeder Bohrbild 2016 mm mit Führungsnocken. 

Drücker-Knauf Garnitur, auf Langschild 92/32, inkl.  
Rückholfeder Bohrbild 2016 mm mit Führungsnocken. 

Drücker-Drücker Garnitur 

Weitere Abmessungen und Farben auf Anfrage erhältlich. 



 

 29 

Rosetten 

Kernziehschutz Rosette Schwere Ausführung 14 mm stark 
mit PZ-Ausgleich 

Rosette ZK A2 A2 Edelstahl Oval 

Kernziehschutz Rosette Schwere Ausführung 11 mm stark. 

Rosette BA A2 11 A2 Edelstahl Oval 

Schieberosette PZ Gebürstet 6 & 9 mm stark. 

Rosette A2 A2 Edelstahl Oval 

Rosette Silber F1 Silber F1 Oval 

Schieberosette PZ Gebürstet 9 mm stark. Rechteckig. 

Rosette A2 Ret A2 Edelstahl Rechteckig 



 

 30 

      

      

      

      

 
Stabile Ø  32 mm  

 Verschraubung der Stützen rückseitig  

      

 Stoßgriff-A2-400-45 Stoßgriff 400 x 40 x 10 mm Stichmaß 200 mm 

      

 Stoßgriff-A2-600-45 Stoßgriff 600 x 40 x 10 mm Stichmaß 400 mm 

      

 Stoßgriff-A2-800-45 Stoßgriff 800 x 40 x 10 mm Stichmaß 600 mm  

      

 Stoßgriff-A2-1000-45 Stoßgriff 1.000 x 40 x 10 mm Stichmaß 800 mm  

      

 Stoßgriff-A2-1200-45 Stoßgriff 1.200 x 40 x 10 mm Stichmaß 1000 mm 

  Lieferung ohne Befestigung 

Lieferbar in den Längen bis 2.000 mm auf Anfrage. 

      

Zwei verschiedene Befestigungen zur Auswahl 

Stoßgriff-Adapter  Edelstahl Stoßgriff-Adapter Innengewinde M8    

 Senkung für einseitige Befestigung mit Bohrschraube  

Stoßgriff-Bolzen Stoßgriff Befestigungsbolzen M8 x 45 gewindefurchend TX-Antrieb 

 empfohlene Vorbohrung je nach Material und Stärke 6,5-7,0 mm 

Stoßgriffe rund 



 

 31 

Stoß40-10-A4-400-45 Stoßgriff A4 Rechteckig 400 x 40 x 10 mm Stichmaß 200 mm 

  

Stoß40-10-A4-600-45 Stoßgriff A4 Rechteckig 600 x 40 x 10 mm Stichmaß 400 mm 

  

Stoß40-10-A4-800-45 Stoßgriff A4 Rechteckig 800 x 40 x 10 mm Stichmaß 600 mm 

  

Stoß40-10-A4-1000-45 Stoßgriff A4 Rechteckig 1.000 x 40 x 10 mm Stichmaß 800 mm 

  

Stoß40-10-A4-1200-45 Stoßgriff A4 Rechteckig 1.200 x 40 x 10 mm Stichmaß 1000 mm 

Stoßgriff-Adapter  Edelstahl Stoßgriff-Adapter Innengewinde M8    

 Senkung für einseitige Befestigung mit Bohrschraube  

Stoßgriff-Bolzen Stoßgriff Befestigungsbolzen M8 x 45 gewindefurchend TX-Antrieb 

 empfohlene Vorbohrung je nach Material und Stärke 6,5-7,0 mm 

Lieferung ohne Befestigung 

Lieferbar in den Längen bis 2.000 mm auf Anfrage. 

      

Zwei verschiedene Befestigungen zur Auswahl 

      Stoßgriffe eckig  

 Verschraubung der Stützen rückseitig  



 

 32 

Profilzylinder  

• Profil-Doppelzylinder 

• Vernickelt 

• Umfangreiche Auswahl an Längenvarianten 

• Hochwertige, gebürstete Oberfläche 

• Hohe Korrosionsbeständigkeit 

• Inklusive drei Schlüsseln 
 

30 x 30 mm 
30 x 35 mm 
30 x 40 mm 
30 x 45 mm 
35 x 35 mm 
35 x 40 mm 
35 x 45 mm 
35 x 50 mm 
35 x 55 mm 
40 x 40 mm 
40 x 45 mm 
40 x 50 mm 
40 x 55 mm 
40 x 60 mm 
40 x 65 mm 
40 x 70 mm 
45 x 45 mm 
45 x 50 mm 
45 x 55 mm 
50 x 50 mm 
50 x 55 mm 

Prozy Prozy-K 

30 x 30 mm 

30 x 35 mm 

30 x 40 mm 

30 x 45 mm 

35 x 30 mm 

35 x 35 mm 

35 x 40 mm 

35 x 45 mm 

35 x 50 mm 

35 x 55 mm 

40 x 35 mm 

40 x 40 mm 

40 x 45 mm 

40 x 50 mm 

40 x 55 mm 

45 x 30 mm 

45 x 35 mm 

45 x 40 mm 

45 x 45 mm 

45 x 50 mm 

45 x 55 mm 

• Erstes Maß Kopfseite – Zweites Maß Schlossseite 

• Profilzylinder mit Drehknauf 

• Vernickelt 

• Verschließbar von beiden Seiten 

• Hochwertige, gebürstete Fläche 

• Hohe Korrosionsbeständigkeit 

• Inklusive drei Schlüsseln 

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 33 

Schrauben für den Fensterbau 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

BES510-4,1-20 4,1 x 20 mm 10.000 Stück 

BES510-4,1-22 4,1 x 22 mm 10.000 Stück 

BES510-4,1-25 4,1 x 25 mm 10.000 Stück 

BES510-4,1-30 4,1 x 30 mm 8.000 Stück 

BES510-4,1-35 4,1 x 35 mm 6.000 Stück 

BES510-4,1-40 4,1 x 40 mm 5.000 Stück 

BES510-4,1-45 4,1 x 45 mm 4.000 Stück 

BES510-4,1-55 4,1 x 55 mm 2.500 Stück 

BES510-4,1-65 4,1 x 65 mm 2.000 Stück 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

BES520-4,3-16 4,3 x 16 mm 10.000 Stück 

BES520-4,3-20 4,3 x 20 mm 10.000 Stück 

BES520-4,3-25 4,3 x 25 mm 10.000 Stück 

BES520-4,3-28 4,3 x 28 mm 6.000 Stück 

BES520-4,3-30 4,3 x 30 mm 6.000 Stück 

BES520-4,3-35 4,3 x 35 mm 6.000 Stück 

BES520-4,3-40 4,3 x 40 mm 4.000 Stück 

BES520-4,3-45 4,3 x 45 mm 3.000 Stück 

BES520-4,3-55 4,3 x 55 mm 2.500 Stück 

Beschlagschrauben Typ 510 – 4,1 mm 
 
Beschlagschraubengewinde mit Rippen unter dem Kopf 
Vezinkt, blau passiviert 
Senkkopf / Kreuzschlitz PH2 
Sortiert 

Beschlagschrauben Typ 520 – 4,3 mm 
 
Beschlagschraubengewinde  
Vezinkt, blau passiviert 
Doppel- Senkkopf / Kreuzschlitz PH2 
Sortiert 

Beschlagschrauben mit Teilgewinde 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

BES510-4,1-25-TG 4,1 x 25 mm TG 8.000 Stück 

BES520-4,3-35-TG 4,3 x 35 mm TG 6.000 Stück 



 

 34 

      

      

      

      

      

 Beschlagschrauben A2 - 4,1 mm    

 Edelstahl natur + Kopflackiert    

 Edelstahl     

 Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2    

     

 Artikelnummer Artikelbeschreibung    

 BES-A2-4,1-16 4,1 x 16 mm Natur     

 BES-A2-4,1-16-9016 4,1 x 16 mm Weiß    

 BES-A2-4,1-16-8019 4,1 x 16 mm Braun    

 BES-A2-4,1-16-7016 4,1 x 16 mm Anthrazit    

 BES-A2-4,1-16-9005 4,1 x 16 mm Schwarz    

      

      

 Bohrschrauben Typ 160 -  3,9 mm    

 verzinkt, blau passiviert mit Bohrspitze    

 Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2    

 Blechschraubengewinde    

     

 Artikelnummer Artikelbeschreibung VE   

 BOS160-3,9-13 3,9 x 13 mm 10.000 Stück   

 BOS160-3,9-16 3,9 x 16 mm 10.000 Stück   

 BOS160-3,9-19 3,9 x 19 mm 10.000 Stück   

 BOS160-3,9-25 3,9 x 25 mm 8.000 Stück   

 BOS160-3,9-32 3,9 x 32 mm 6.000 Stück   

 BOS160-3,9-38 3,9 x 38 mm 5.000 Stück   

 BOS160-3,9-45 3,9 x 45 mm 3.000 Stück   

      

      

   Bohrschrauben Typ 165 -  3,9 mm mit Fräßrippen 

 verzinkt, blau passiviert mit Bohrspitze    

 Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2     

 Blechschraubengewinde    

      

 Artikelnummer Artikelbeschreibung VE   

 BOS165-3,9-16 3,9 x 16mm 10.000 Stück   

 BOS165-3,9-19 3,9 x 19 mm 10.000 Stück   

 BOS165-3,9-25 3,9 x 25 mm 8.000 Stück   



 

 35 

Artikelnummer Abmessung 

7981-3,9-9,5 3,9 x 9,5 mm 

7981-3,9-13 3,9 x 13 mm 

7981-3,9-16 3,9 x 16 mm 

7981-3,9-25 3,9 x 25 mm 

7981-4,2-19 4,2 x 19 mm 

7981-4,2-25 4,2 x 25 mm 

7981-4,2-32 4,2 x 32 mm 

7981-4,2-45 4,2 x 45 mm 

7981-4,2-70 4,2 x 70 mm 

7981-4,8-50 4,8 x 50 mm 

7981-4,8-60 4,8 x 60 mm 

7981-4,8-70 4,8 x 70 mm 

7981-4,8-80 4,8 x 80 mm 

7981-4,8-90 4,8 x 90 mm 

7981-4,8-100 4,8 x 100 mm 

7981-4,8-120 4,8 x 120 mm 

7981-6,3-50 6,3 x 50 mm 

7981-6,3-60 6,3 x 60 mm 

7981-6,3-70 6,3 x 70 mm 

7981-6,3-80 6,3 x 80 mm 

7981-6,3-90 6,3 x 90 mm 

7981-6,3-100 6,3 x 100 mm 

7981-6,3-120 6,3 x 120 mm 

Blechschrauben Linsenkopf DIN 7981 
Galvanisch verzinkt, Kreuzschlitz 
Weitere Abmessungen auf Anfrage 

Artikelnummer Abmessung 

7982-3,9-9,5 3,9 x 9,5 mm 

7982-3,9-13 3,9 x 13 mm 

7982-3,9-16 3,9 x 16 mm 

7982-3,9-25 3,9 x 25 mm 

7982-4,2-19 4,2 x 19 mm 

7982-4,2-25 4,2 x 25 mm 

7982-4,2-32 4,2 x 32 mm 

7982-4,2-45 4,2 x 45 mm 

7982-4,2-70 4,2 x 70 mm 

7982-4,8-50 4,8 x 50 mm 

7982-4,8-60 4,8 x 60 mm 

7982-4,8-70 4,8 x 70 mm 

7982-4,8-80 4,8 x 80 mm 

7982-4,8-90 4,8 x 90 mm 

7982-4,8-100 4,8 x 100 mm 

7982-4,8-120 4,8 x 120 mm 

7982-6,3-50 6,3 x 50 mm 

7982-6,3-60 6,3 x 60 mm 

7982-6,3-70 6,3 x 70 mm 

7982-6,3-80 6,3 x 80 mm 

7982-6,3-90 6,3 x 90 mm 

7982-6,3-100 6,3 x 100 mm 

7982-6,3-120 6,3 x 120 mm 

Blechschrauben Senkkopf DIN 7982 
Galvanisch verzinkt, Kreuzschlitz 
Weitere Abmessungen auf Anfrage 

Bohrschrauben metrisch M4    

verzinkt, blau passiviert    

mit Bohrspitze     

Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2    

metrisches Gewinde     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE   

BOS-M4-13 M4 x 13 mm 10.000 Stück   

BOS-M4-16 M4 x 16 mm 10.000 Stück   

BOS-M4-19 M4 x 19 mm 10.000 Stück   

BOS-M4-22 M4 x 22 mm 10.000 Stück   

BOS-M4-25 M4 x 25 mm 8.000 Stück   

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 36 

      

 Eck- und Scherenlagerschrauben  "Super-DUO" 4,2 mm 
 verzinkt, blau passiviert    

 mit Bohrspitze, daher kein Vorbohren nötig    

 Blechschraubengewinde / Beschlagschraubengewinde   

    

 Artikelnummer Abmessung VE   

 ESLS3-4,2-35 4,2 x 35 mm 5.000 Stück   

      

 Eck- und Scherenlagerschrauben 4,3 mm    

 verzinkt, blau passiviert    

 mit verlängerter Bohrspitze, daher kein Vorbohren nötig  

 Grobgewinde     

 Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2    

     

 Artikelnummer Abmessung VE   

 ESLS2-4,3-36,5 4,3 x 36,5 mm 6.000 Stück   

 ESLS2-4,3-42,5 4,3 x 42,5 mm 4.000 Stück   

 ESLS2-4,3-47,5 4,3 x 47,5 mm 2.500 Stück   

 Bohrschrauben Typ 170 - 3,9 mm    

 Sondergewinde     

 verzinkt blau passiviert     

 mit Bohrspitze     

 Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2    

 Artikelnummer Abmessung VE   

 BOS170-3,9-13 3,9 x 13 mm 10.000 Stück   

 BOS170-3,9-16 3,9 x 16 mm 10.000 Stück   

 BOS170-3,9-19 3,9 x 19 mm 10.000 Stück   

 BOS170-3,9-25 3,9 x 25 mm 8.000 Stück   

 BOS170-3,9-32 3,9 x 32 mm 6.000 Stück   

 BOS170-3,9-38 3,9 x 38 mm 5.000 Stück   

 BOS170-3,9-45 3,9 x 45 mm 3.000 Stück   
 

Bohrschrauben Typ 175 - 3,9 mm mit Fräßrippe 
verzinkt blau passiviert  

mit Bohrspitze  

Senkkopf 7,1 mm / Kreuzschlitz PH2 
   

Artikelnummer Abmessung VE 

BOS175-3,9-16 3,9 x 16 mm 10.000 Stück 



 

 37 

    

    

    

    

Bohrschrauben für Stulp   

    

Panhead, TX 25    

Teilgewinde verzinkt    

    

Artikelnummer Abmessung  VE: 1.500 Stück 

Boko-1-TX-4,8-55 4,8 x 55 mm   

    

    

Klemmnippelschrauben   

    

verzinkt, blau passiviert   

mit Gewindespitze    

    

Artikelnummer Artikelbeschreibung  VE: 1.000-4000 Stück 

NIP-68 Nippelschraube für Veka  

NIP-69 Nippelschraube für Salamander  

NIP-74 Nippelschraube für Inoutic, Rehau, Brüggmann 

NIP-75 Nippelschraube für Aluplast + Menke, 4,2 x 12 mm 

NIP-Gealan Nippelschraube für Gealan 4 x 10 mm 

NIP-83 Nippelschraube Schüco 

NIP-86 Nippelschraube Profine  

    

    

Fensterbankschrauben A2 3,9 mm   

mit aufgesteckter Polyscheibe   

    

ähnlich DIN 7981     

TX- Antrieb    

Kopfdurchmesser 7,5 mm, Scheibe 12 mm   

Grobgewinde    

Kopflackiert    

    

Artikelnummer Abmessung Farbe VE: 200 Stück 

ABS-3,9-22 3,9 x 22 mm TX15 natur  

ABS-3,9-22-8019 3,9 x 22 mm TX15 braun  

ABS-3,9-22-9016 3,9 x 22 mm TX15 weiß  

ABS-3,9-22-7016 3,9 x 22 mm TX15 anthrazit  

    



 

 38 

Montageschrauben Senkkopf    

TX30     

Kopfdurchmesser ca. 11 mm    

verzinkt blau     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung  VE: 100 Stück  

MOS-1-7,5-92 Montageschraube 7,5 x 92 mm   

MOS-1-7,5-112 Montageschraube 7,5 x 112 mm   

MOS-1-7,5-132 Montageschraube 7,5 x 132 mm   

MOS-1-7,5-152 Montageschraube 7,5 x 152 mm   

MOS-1-7,5-182 Montageschraube 7,5 x 182 mm   

MOS-1-7,5-212 Montageschraube 7,5 x 212 mm   

MOS-1-7,5-252 Montageschraube 7,5 x 252 mm   

MOS-1-7,5-302 Montageschraube 7,5 x 302 mm   

     

Montageschrauben Zylinderkopf    

TX30     

Kopfdurchmesser 8,5 mm    

verzinkt blau     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung  VE: 100 Stück  

MOS-Z-7,5-92 Montageschraube 7,5 x 92 mm   

MOS-Z-7,5-112 Montageschraube 7,5 x 112 mm   

MOS-Z-7,5-132 Montageschraube 7,5 x 132 mm   

MOS-Z-7,5-152 Montageschraube 7,5 x 152 mm   

MOS-Z-7,5-182 Montageschraube 7,5 x 182 mm   

MOS-Z-7,5-212 Montageschraube 7,5 x 212 mm   

MOS-Z-7,5-252 Montageschraube 7,5 x 252 mm   

     

Montageschrauben Flachkopf    

TX30     

Kopfdurchmesser 13,5 mm    

verzinkt blau     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung  VE: 100 Stück  

MOS-F-7,5-92 Montageschraube 7,5 x 92 mm   

MOS-F-7,5-112 Montageschraube 7,5 x 112 mm   

MOS-F-7,5-132 Montageschraube 7,5 x 132 mm   

MOS-F-7,5-152 Montageschraube 7,5 x 152 mm   

MOS-F-7,5-182 Montageschraube 7,5 x 182 mm   

MOS-F-7,5-212 Montageschraube 7,5 x 212 mm   

     

Weitere Abmessungen auf Anfrage.    



 

 39 

     

     

     

     

Spanplattenschrauben Senkkopf PZ    

     

Kreuzschlitz PZ- Antrieb    

verzinkt blau passiviert    

Weitere Abmessungen auf Anfrage     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung 

SPS1-4-20 Spanplattenschraube 4 x 20 mm 

SPS1-4-30 Spanplattenschraube 4 x 30 mm 

SPS1-4-35 Spanplattenschraube 4 x 35 mm 

SPS1-4-40 Spanplattenschraube 4 x 40 mm 

SPS1-4-50 Spanplattenschraube 4 x 50 mm 

SPS1-4-60 Spanplattenschraube 4 x 60 mm mit Teilgewinde 

  

SPS1-4,5-40 Spanplattenschraube 4,5 x 40 mm 

SPS1-4,5-50 Spanplattenschraube 4,5 x 50 mm 

SPS1-4,5-60 Spanplattenschraube 4,5 x 60 mm mit Teilgewinde 

  

SPS1-5-40 Spanplattenschraube 5 x 40 mm 

SPS1-5-50 Spanplattenschraube 5 x 50 mm 

SPS1-5-60 Spanplattenschraube 5 x 60 mm mit Teilgewinde 

SPS1-5-70 Spanplattenschraube 5 x 70 mm mit Teilgewinde 

SPS1-5-80 Spanplattenschraube 5 x 80 mm mit Teilgewinde 

SPS1-5-90 Spanplattenschraube 5 x 90 mm mit Teilgewinde 

SPS1-5-100 Spanplattenschraube 5 x 100 mm mit Teilgewinde 

SPS1-5-120 Spanplattenschraube 5 x 120 mm mit Teilgewinde 

  

SPS1-6-60 Spanplattenschraube 6 x 60 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-70 Spanplattenschraube 6 x 70 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-80 Spanplattenschraube 6 x 80 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-90 Spanplattenschraube 6 x 90 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-100 Spanplattenschraube 6 x 100 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-120 Spanplattenschraube 6 x 120 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-130 Spanplattenschraube 6 x 130 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-140 Spanplattenschraube 6 x 140 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-150 Spanplattenschraube 6 x 150 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-160 Spanplattenschraube 6 x 160 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-180 Spanplattenschraube 6 x 180 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-200 Spanplattenschraube 6 x 200 mm mit Teilgewinde 

SPS1-6-240 Spanplattenschraube 6 x 240 mm mit Teilgewinde 



 

 40 

     

     

     

     

Spanplattenschrauben  Senkkopf TX  

    

TX-Antrieb   

verzinkt blau passiviert    

Weitere Abmessungen auf Anfrage    

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung    

SPS1-TX-4-20 Spanplattenschraube 4 x 20 mm TX20  

SPS1-TX-4-30 Spanplattenschraube 4 x 30 mm TX20  

SPS1-TX-4-40 Spanplattenschraube 4 x 40 mm TX20  

SPS1-TX-4-50 Spanplattenschraube 4 x 50 mm TX20  

SPS1-TX-4-60  Spanplattenschraube 4 x 60 mm TX20 mit Teilgewinde  

     

SPS1-TX-4,5-40 Spanplattenschraube 4,5 x 40 mm TX20  

SPS1-TX-4,5-50 Spanplattenschraube 4,5 x 50 mm TX20  

SPS1-TX-4,5-60 Spanplattenschraube 4,5 x 60 mm TX20 mit Teilgewinde  

     

SPS1-TX-5-50 Spanplattenschraube 5 x 50 mm TX25   

SPS1-TX-5-60 Spanplattenschraube 5 x 60 mm TX25 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-5-70 Spanplattenschraube 5 x 70 mm TX25 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-5-80 Spanplattenschraube 5 x 80 mm TX25 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-5-90 Spanplattenschraube 5 x 90 mm TX25 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-5-100 Spanplattenschraube 5 x 100 mm TX25 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-5-120 Spanplattenschraube 5 x 120 mm TX25 mit Teilgewinde  

     

SPS1-TX-6-60 Spanplattenschraube 6 x 60 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-70 Spanplattenschraube 6 x 70 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-80 Spanplattenschraube 6 x 80 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-120 Spanplattenschraube 6 x 120 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-130 Spanplattenschraube 6 x 130 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-140 Spanplattenschraube 6 x 140 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-150 Spanplattenschraube 6 x 150 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-160 Spanplattenschraube 6 x 160 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-180 Spanplattenschraube 6 x 180 mm TX30  mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-200 Spanplattenschraube 6 x 200 mm TX30 mit Teilgewinde  

SPS1-TX-6-240 Spanplattenschraube 6 x 240 mm TX30 mit Teilgewinde  



 

 41 

   

   

   

   

Spanplattenschrauben mit Kerbspitze   

  

Senkkopf TX-Antrieb, Reibschaft und Fräsrippen  

verzinkt blau passiviert, Teilgewinde  

Bauaufsichtlich zugelassen  

Weitere Abmessungen auf Anfrage  

   

Artikelnummer Artikelbeschreibung  

SPS2-TX-4-20 Spanplattenschraube 4 x 20 mm TX20  

SPS2-TX-4-30 Spanplattenschraube 4 x 30 mm TX20  

SPS2-TX-4-40 Spanplattenschraube 4 x 40 mm TX20  

SPS2-TX-4-50 Spanplattenschraube 4 x 50 mm TX20  

SPS2-TX-4-60  Spanplattenschraube 4 x 60 mm TX20   

   

SPS2-TX-4,5-40 Spanplattenschraube 4,5 x 40 mm TX25  

SPS2-TX-4,5-50 Spanplattenschraube 4,5 x 50 mm TX25  

SPS2-TX-4,5-60 Spanplattenschraube 4,5 x 60 mm TX20  

SPS2-TX-4,5-70 Spanplattenschraube 4,5 x 70 mm TX20  

SPS2-TX-4,5-80 Spanplattenschraube 4,5 x 80 mm TX20   

   

SPS2-TX-5-50 Spanplattenschraube 5 x 50 mm TX25   

SPS2-TX-5-60 Spanplattenschraube 5 x 60 mm TX25   

SPS2-TX-5-70 Spanplattenschraube 5 x 70 mm TX25   

SPS2-TX-5-80 Spanplattenschraube 5 x 80 mm TX25   

SPS2-TX-5-90 Spanplattenschraube 5 x 90 mm TX25   

SPS2-TX-5-100 Spanplattenschraube 5 x 100 mm TX25   

SPS2-TX-5-120 Spanplattenschraube 5 x 120 mm TX25   

   

SPS2-TX-6-60 Spanplattenschraube 6 x 60 mm TX30   

SPS2-TX-6-70 Spanplattenschraube 6 x 70 mm TX30   

SPS2-TX-6-80 Spanplattenschraube 6 x 80 mm TX30   

SPS2-TX-6-100 Spanplattenschraube 6 x 100 mm TX30   

SPS2-TX-6-120 Spanplattenschraube 6 x 120 mm TX30   

SPS2-TX-6-130 Spanplattenschraube 6 x 130 mm TX30   

SPS2-TX-6-140 Spanplattenschraube 6 x 140 mm TX30   

SPS2-TX-6-150 Spanplattenschraube 6 x 150 mm TX30   

SPS2-TX-6-160 Spanplattenschraube 6 x 160 mm TX30    

SPS2-TX-6-180 Spanplattenschraube 6 x 180 mm TX30   

SPS2-TX-6-200 Spanplattenschraube 6 x 200 mm TX30   

SPS2-TX-6-240 Spanplattenschraube 6 x 240 mm TX30  



 

 42 

     

     

     

     

Maschinenbits und Zubehör 
     

Artikelnummer Artikelbeschreibung    

BIT-Ph2-25 Kreuzschlitzbit Ph2 x 25 mm   

BIT-Ph2-50 Kreuzschlitzbit Ph2 x 50 mm   

BIT-Ph2-152 Kreuzschlitzbit Ph2 x 152 mm   

BIT-Ph3-25 Kreuzschlitzbit Ph3 x 25 mm   

BIT-Ph3-50 Kreuzschlitzbit Ph3 x 50 mm    

BIT-Ph2-25-ACR Kreuzschlitzbit Ph2 x 25 mm   

     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung    

BIT-PZ2-25 Kreuzschlitzbit PZ2 x 25 mm    

BIT-PZ2-50 Kreuzschlitzbit PZ2 x 50 mm    

BIT-PZ3-25 Kreuzschlitzbit PZ x 25 mm    

BIT-PZ3-50 Kreuzschlitzbit PZ3 x 50 mm    

     

     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung    

BIT-TX-10-25 TX 10 Bit x 25 mm     

BIT-TX-15-25 TX 15 Bit x 25 mm     

BIT-TX-20-25 TX 20 Bit x 25 mm     

BIT-TX-25-25 TX 25 Bit x 25 mm     

BIT-TX-30-25 TX 30 Bit x 25 mm     

BIT-TX-40-25 TX 40 Bit x 25 mm     

     

     

     

     

Artikelnummer Artikelbeschreibung    

BIT-Box 31 Bitsortiment 31-teilig    

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 43 

Artikelnummer Artikelbeschreibung 

BIT-VBS-M5-25-M5 Verbindungsstück M5 x 25 mm x M5 

Artikelnummer Artikelbeschreibung 

BIT-VBS-175-Inch Verbindungsstück 175 mm mit Bund Inchgewinde 

Artikelnummer Artikelbeschreibung 

BIT-Ph2-33-M5 Ph2 Kreuzschlitzbit M5 x 33 mm 

BIT-Ph2-45-Inch Ph2 Kreuzschlitzbit Inch, 45 mm 

BIT-Ph2-45-M5 Ph2 Kreuzschlitzbit M5 x 45 mm 

BIT-Ph2-45-M6 Ph2 Kreuzschlitzbit M6 x 45 mm 

BIT-Tx20-33-M5 Bit Tx20 x 33 mm mit M5 Gewinde 

Maschinenbits und Zubehör 

Hochwertiges Bohrersortiment  
DIN 338-G 19-teilig geschliffen 
Nach Größe sortiert in einer schlagzähen Kunststoffbox 

BO-Box19 Bohrersortiment DIN 338-G 19-teilig 

Je 1 Stück in den folgenden Durchmessern:  
1 mm|1,5 mm|2 mm|2,5 mm|3 mm|3,5 mm|4 mm|4,5 mm|5 mm|5,5 mm  

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 44 

      

      

      

      

Multifunktionsband 600 Pa BG R  
      

      

      

      

      

      

      

      

Multifunktionsband ist ein Spezial- Imprägniertes und vorkomprimiertes Fugenband zur   

Schlagregenabdichtung sowie Dämmung von Bewegungsfugen von Fenster und Türen.   

Die Innenseite ist mit einen Zusatz-Imprägnat versehen nach dem Prinzip    

"Innen dichter als außen".     

      

Vorteile:      

Schlagregendicht und luftdicht gemäß DIN18542 BG1 und BG R, 600 Pa.    

Passt sich Unebenheiten an, anstrichverträglich, Lösungsmittelfrei,    

10 Jahre Funktionsgarantie auch bei freier Bewitterung mit extra Starker Selbstklebung   

bis -10° und starkem Pe-Liner zum Abziehen.     

Grundfarbe Anthrazit     

      

      

Artikelnummer  Artikelbeschreibung Fugenbreite Rollenbreite VE  

MFB-64-6-16 Multifunktionsband-R3 plus 64/6-16 6-16 mm 64 mm 56 m  

MFB-64-10-20 Multifunktionsband-R3 plus 64/10-20 10-20 mm 64 mm 42 m  

MFB-64-15-30 Multifunktionsband-R3 plus 64/15-30 15-30 mm 64 mm 28 m  

      

MFB-74-6-16 Multifunktionsband-R3 plus 74/6-16 6-16 mm 74 mm 40 m  

MFB-74-10-20 Multifunktionsband-R3 plus 74/10-20 10-20 mm 74 mm 36 m  

MFB-74-15-30 Multifunktionsband-R3 plus 74/15-30 15-30 mm 74 mm 24 m  

      

MFB-84-6-16 Multifunktionsband-R3 plus 84/6-16 6-16 mm 84 mm 40 m  

MFB-84-10-20 Multifunktionsband-R3 plus 84/10-20 10-20 mm 84 mm 30 m  

MFB-84-15-30 Multifunktionsband-R3 plus 84/15-30 15-30 mm 84 mm 20 m  



 

 45 

      

      

      

      

Kompriband 600 Pa BG1   

      

      

      

      

      

Das RALMO-KOMP BG1 ist dauerelastisch, witterungs- und alterungsbeständig, anstrichverträglich,  

beständig  gegen verdünnte Säuren und Laugen.     

Im komprimierten Zustand weisen die Bänder auch gegen Benzin, Öl und sonstige Lösungsmittel  

eine sehr gute Beständigkeit auf.     

Das Dichtband geht nach dem Einbringen in der Fuge kontrolliert auf. Es passt sich den    

Fugenflanken an, sodass bei richtiger Bandwahl eine sichere Abdichtung gewährleistet ist.  

      

      

      

Artikelnummer Artikelbeschreibung Fugenbreite Rollenbreite VE  

KO11508 Kompriband RALMO-Komp BG1 15/14-9 4 - 9 mm 15 mm 160 m  

KO11509 Kompriband RALMO-Komp BG1 15/5-12 5 - 12 mm 15 mm 112 m  

KO11510 Kompriband RALMO-Komp BG1 15/6-15 6 - 15 mm 15 mm 86 m  

KO11514 Kompriband RALMO-Komp BG1 20/4-9 4 - 9 mm 20 mm 120 m  

KO11515 Kompriband RALMO-Komp BG1 20/5-12 5 - 12 mm 20 mm 84 m  

KO11516 Kompriband RALMO-Komp BG1 20/6-15 6 - 15 mm 20 mm 64,5 m  

KO11517 Kompriband RALMO-Komp BG1 20/9-20 9 - 20 mm 20 mm 49,5 m  

KO11523 Kompriband RALMO-Komp BG1 25/5-12 5 - 12 mm 25 mm 67,2 m  

KO11524 Kompriband RALMO-Komp BG1 25/6-15 6 - 15 mm 25 mm 51,6 m  

KO11525 Kompriband RALMO-Komp BG1 25/9-20 9 - 20 mm 25 mm 39,6 m  

KO11531 Kompriband RALMO-Komp BG1 30/6-15 6 - 15 mm 30 mm 43 m  

KO11532 Kompriband RALMO-Komp BG1 30/9-20 9 - 20 mm 30 mm 33 m  

KO11533 Kompriband RALMO-Komp BG1 35/18-34 18 - 34 mm 35 mm 26,4 m  

KO11534 Kompriband RALMO-Komp BG1 40/18-34 18 - 34 mm 40 mm 23,1 m  

KO11535 Kompriband RALMO-Komp BG1 40/24-42 24 - 42 mm 40 mm 18,2 m  

      

KO11706 Kompriband RALMO-Komp BG2 15/6 4-9 mm 15 mm 140 m  

KO11710 Kompriband RALMO-Komp BG2 20/6 4-9 mm 20 mm 105 m  

KO11711 Kompriband RALMO-Komp BG2 20/8 5-12 mm 20 mm 82,5 m  



 

 46 

Artikelnummer Artikelbeschreibung Breite VE 

FA-6-40-70 Fensteranschlussfolie außen 70 mm mit 1 x 50 mm Topkleber 70 mm 100 m 

FA-6-50-100 Fensteranschlussfolie außen 100 mm mit 2 x 40 mm Topkleber 100 mm 100 m 

FA-6-60-140 Fensteranschlussfolie außen 100 mm mit 2 x 65 mm Topkleber 140 mm 100 m 

Fensteranschlussfolien außen weiß 

Artikelnummer Artikelbeschreibung Breite VE 

FI-6-40-70 Fensteranschlussfolie Innen 70 mm mit 1 x 50 mm Topkleber 70 mm 100 m 

FI-6-50-100 Fensteranschlussfolie Innen 100 mm mit 2 x 40 mm Topkleber 100 mm 100 m 

FI-6-60-140 Fensteranschlussfolie Innen 100 mm mit 2 x 65 mm Topkleber 140 mm 100 m 

Fensteranschlussfolien innen rot SD-40m 

Fensteranschlussfolie  

für die innere Abdichtung der Montagefuge, 
Überputzbares Vlies, mit Klebestreifen 20 mm wechselseitig für den 
das aufbringen auf den Fensterrahmen und Top-Kleber einseitig für 
die Verklebung auf dem Mauerwerk. 
Dampfdiffusionsgeprüft nach ift Rosenheim DIN 18542 

Fensteranschlussfolie  

für die äußere Abdichtung der Montagefuge weiß, Überputzbares 
Vlies, mit Klebestreifen 20 mm wechselseitig für das aufbringen auf 
dem Fensterrahmen und Top-Kleber einseitig für die Verklebung auf 
dem Mauerwerk. 
SD-Wert > 0,5 m < 1,0 m  
Dampfdiffusionsgeprüft nach ift Rosenheim DIN 18542 



 

 47 

Sekundenkleber 

Besonders gut geeignet zum Kleben von Dichtungsprofilen. 
 
VE: 20 Stück 
Auch einzeln erhältlich 

Sprühprimer ist ein gebrauchsfertiger, transparenter Haftvermittler für gängige Untergründe am Bau, zur Verbesse-
rung der Haftflächen bei saugenden Untergründen. 
 
Basis: lösemittelhaltiger Synthesekautschuk mit Druckgas Dimethylether 
Farbe: transparent 
Mindestverarbeitungstemperatur: -5 °C                            
Ablüftzeit: ca. 3-5 Minuten 
Temperaturbeständigkeit: -25 °C bis 70 °C, kurzfristig 80 °C     
Verbrauch: 100 ml für ca. 1,2 m²                

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

Primer-SPP-500 Sprühprimer als Haftvermittler, 500 ml 12 Stück  

   

Sprühprimer 



 

 48 

Reiniger auf Lösemittelbasis 

Entfernt Verunreinigungen an Blendrahmen, Ablaufleis-
ten, Wetterschenkeln, Abdeck- und Flachleisten, die 
beim Bau und bei der Montage von Kunststofffenstern 
entstehen. 

Der PVC-Kleber KF-351 eignet sich hervorragend für PVC-Hart-Teile aller Art. Er empfiehlt sich jedoch insbesondere 
für Profilmaterial wie Ablaufleisten, Schlagleisten, Wetterschenkel, Rollladenteile und Rohrfittings im Sanitärbe-
reich. Der PVC-Kleber KF-351 gewährleistet zudem Witterungs- und UV-Schutz und birgt durch den Verzicht von 
Tetrahydrofuran eine geringere Gesundheitsgefahr. 
 
Konsistenz: thixotrop, gut verstreichbar 
Feststoff: ca. 23% 
Verbrauch: ca. 250 - 400 g/m² 
Temperaturbeständigkeit: -25 °C bis 90 °C 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

KF-351 PVC-Klebstoff transparent 180 g Tube 50 Tuben 

KF-351-50 PVC-Klebstoff transparent 50 g Tube 180 Tuben 

PVC-Klebstoff 

Spezialreiniger für PVC-Hart weiß Spezialreiniger für PVC-Hart  

Für die Vorbereitung von Klebeflächen und zur generel-
len Endreinigung in kunststoffverarbeitenden Industrie-
bereichen, wie Kunststofffenster- und Kunststofftüren-
bau, Möbelbau, Schilderbau, Messebau, Werbeindust-
riebau 

Basis: gemischte Monocarbo  
natsäureester, aromatenfrei 
mit UVA-Additiv 
 
Farbe: farblos, klar 
 
Mindestverarbeitungstem-
peratur: 5 °C 

Basis: Gemisch aliphat. Koh-
lenwasserstoffe, aromaten-
frei mit UVA-Additiv 
 
Farbe: farblos, klar 
 
Mindestverarbeitungstem-
peratur: 5 °C 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

200016 Reiniger S 10 UVA 1000ml 10 Dosen 

200017 Reiniger S 10 UVA 10 Liter 1 Kanne 

200018 Reiniger S 10 UVA 30 Liter 1 Kanne 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

200020 Reiniger S 20 UVA 1000ml 10 Dosen 

200021 Reiniger S 20 UVA 10 Liter 1 Kanne 

200022 Reiniger S 20 UVA 30 Liter 1 Kanne 



 

 49 

Transportieren und Schützen  

Transport-Pads-Filz  

einseitiger Kleber, wieder ablösbar, 
einzeln geschnitten auf Rolle 
Strapazierfähiger Nadelfilz grau/schwarz 

Transport-Pads-XPS 

Transport–Pad aus XPS-Hartschaum  
Material einseitig selbstklebend, rückstandslos  wieder 
ablösbar, einzeln geschnitten. 
 
Sonderanfertigung in gewünschten Größen möglich   

Transport–Pad aus CC44B XM Schaum 44kg/cbm  
Blockschaumstoff einseitig selbstklebend, rückstandslos 
wieder ablösbar, einzeln geschnitten besonders oberflä-
chenschonend. 

Transport-Pads-
Blockschaumstoff 

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

FP-50-50-5 Filzpad 50 x 50 x 5 mm auf Rolle gestanzt   6.000 Stück  

FP-100-50-5 Filzpad 100 x 50 x 5 mm auf Rolle gestanzt 3.000 Stück  

FP-100-100-5 Filzpad 100 x 100 x 5 mm auf Rolle gestanzt 900 Stück  

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

XPS-48-48-10 Hartschaum 48 x 10 mm Blau/beige lose    3.300 Stück  

XPS-48-48-20 Hartschaum 48 x 20 mm Blau/beige lose    2.100 Stück  

XPS-48-48-30 Hartschaum 48 x 30 mm Blau/beige lose   1.500 Stück  

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

CC44B-40-40-15 Blockschaumstoff 40 X 40 X 15 mm beige lose  1.920 Stück  

CC44B-40-40-20 Blockschaumstoff 40 X 40 X 20 mm beige lose  5.000 Stück  

CC44B-40-40-25 Blockschaumstoff 40 X 40 X 25 mm beige lose 4.500 Stück  



 

 50 

      

      

      

      

Nutenfüllprofile 

      

 Zum Eindrücken und Verschließen der Schließblechnuten bei Fenstern und Türen, 

 inklusive sauberem oberem Nutabschluss.    

      

      

      

      

      

      

      

      

 VE : 2 x 300 m im Karton    

 Leicht von der Rolle zu verarbeiten    

      

 Artikelbeschreibung   Artikelnummer  

 Nutenfüllprofil Weiß ähnlich RAL 9010  NUT-9010  

 Nutenfüllprofil Silber ähnlich RAL 9006 Weißaluminium NUT-Silber  

Flachleiste mit und ohne Weichlippe im Praktischen Versand- und Transportkarton  

Artikelnummer Artikelbeschreibung VE 

FLW-20-R Fachleiste auf Rolle   20 x 1,5 mm weiß  150 Meter 

FLW-25-R Fachleiste auf Rolle   25 x 1,5 mm weiß  150 Meter 

FLW-30-R Fachleiste auf Rolle   30 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

FLW-40-R Fachleiste auf Rolle   40 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

FLW-50-R Fachleiste auf Rolle   50 x 1,5 mm  weiß 150 Meter 

FLW-20-RWL Fachleiste auf Rolle mit Dichtlippe  20 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

FLW-30-RWL Fachleiste auf Rolle mit Dichtlippe  30 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

FLW-40-RWL Fachleiste auf Rolle mit Dichtlippe  40 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

FLW-50-RWL Fachleiste auf Rolle mit Dichtlippe  50 x 1,5 mm weiß 150 Meter 

Mit Schaumklebeband selbstklebend für einen schnellen und sauberen Wandanschluss. Für Innen und Außen; ab-
gerundete Kante; optimierter Verschnitt; sauber im Karton mit Sichtfenster aufbewahrt. Farbe weiß. 



 

 51 

      

      

      

      

Spezial-Renovierungsdichtungen 

      

 Aus Silikon für Kunststofffenster und- türen älterer Bauart 

     

      

      

      

      

      

      

      

      

     

     

      

      

     

    

Artikelnummer Für die Systeme VE 

SRD-4189 Gealan, KBE, Roplasto, Thermoplast, Veka 25m 

SRD-4314 Brügmann, Deceuninck, KBE, Schüco, Thermoplast, Veka 25m 

SRD-4246 Aluplast, Finstral, Kömmerling, Plus-Tec, Thyssen 25m 

SRD-4289 Kömmerling, Rehau, Schüco 25m 

SRD-4384 Deceuninck, KBE, L.B., Salamander, Veka 25m 

SRD-4385 Kömmerling, Rehau, Schüco 25m 

- Ausgezeichnetes Rückstellvermögen 
- Hohlraumprofil 

- Gute Schallschutzeigenschaften 
- Geringerer Schließdruck 

- Hohe Alterungsbeständigkeit 
- 10 Jahre Garantie auf Form und Funktion 

- Praktische 25m Rolle 
- Zum Einklemmen in die vorhandene Nut 

SRD-4189 SRD-4314 SRD-4246 SRD-4289 SRD-4384 SRD-4385 

Nutbreite ca. 4,5mm Nutbreite ca. 4,2mm Nutbreite ca. 3,8mm Nutbreite ca. 2,6mm Nutbreite ca. 3,8mm Nutbreite ca. 2,2mm 



 

 52 

BO-338-2,0 Bohrer HSS DIN 338  2,0 mm 

BO-338-2,5 Bohrer HSS DIN 338  2,5 mm 

BO-338-3,0 Bohrer HSS DIN 338  3,0 mm 

BO-338-3,2 Bohrer HSS DIN 338  3,2 mm 

BO-338-3,5 Bohrer HSS DIN 338  3,5 mm 

BO-338-4,0 Bohrer HSS DIN 338  4,0 mm 

BO-338-4,5 Bohrer HSS DIN 338  4,5 mm 

BO-338-5,0 Bohrer HSS DIN 338  5,0 mm 

BO-338-5,5 Bohrer HSS DIN 338  5,5 mm 

BO-338-6,0 Bohrer HSS DIN 338  6,0 mm 

BO-338-6,5 Bohrer HSS DIN 338  6,5 mm 

BO-338-7,0 Bohrer HSS DIN 338  7,0 mm 

BO-338-7,5 Bohrer HSS DIN 338  7,5 mm 

BO-338-8,0 Bohrer HSS DIN 338  8,0 mm 

BO-338-8,5 Bohrer HSS DIN 338  8,5 mm 

BO-338-9,0 Bohrer HSS DIN 338  9,0 mm 

BO-338-9,5 Bohrer HSS DIN 338  9,5 mm 

BO-338-10,0 Bohrer HSS DIN 338  10,0 mm 

BO-338-10,5 Bohrer HSS DIN 338  10,5 mm 

BO-338-11,0 Bohrer HSS DIN 338  11,0 mm 

BO-338-11,5 Bohrer HSS DIN 338  11,5 mm 

BO-338-12,0 Bohrer HSS DIN 338  12,0 mm 

BO-338-12,5 Bohrer HSS DIN 338  12,5 mm 

BO-338-13,0 Bohrer HSS DIN 338  13,0 mm 

BO-340-3,0 Bohrer HSS DIN 340  3,0 mm 

BO-340-3,2 Bohrer HSS DIN 340  3,2 mm 

BO-340-3,5 Bohrer HSS DIN 340  3,5 mm 

BO-340-4,0 Bohrer HSS DIN 340  4,0 mm 

BO-340-4,5 Bohrer HSS DIN 340  4,5 mm 

BO-340-5,0 Bohrer HSS DIN 340  5,0 mm 

BO-340-5,5 Bohrer HSS DIN 340  5,5 mm 

BO-340-6,0 Bohrer HSS DIN 340  6,0 mm 

BO-340-6,5 Bohrer HSS DIN 340  6,5 mm 

BO-340-7,0 Bohrer HSS DIN 340  7,0 mm 

BO-340-7,5 Bohrer HSS DIN 340  7,5 mm 

BO-340-8,0 Bohrer HSS DIN 340  8,0 mm 

BO-340-8,5 Bohrer HSS DIN 340  8,5 mm 

BO-340-9,0 Bohrer HSS DIN 340  9,0 mm 

BO-340-9,5 Bohrer HSS DIN 340  9,5 mm 

BO-340-10,0 Bohrer HSS DIN 340  10,0 mm 

BO-340-10,2 Bohrer HSS DIN 340  10,2 mm 

BO-340-10,5 Bohrer HSS DIN 340  10,5 mm 

Spiralbohrer DIN 338 Spiralbohrer DIN 340 

Spiralbohrer 

VE: 10 Stück VE: 10 Stück 

In geschliffener Qualität. 
 
 
 

Weitere Abmessungen auf Anfrage. 



 

 53 

ø d mm L1 mm L2 mm VE Artikelnummer 

2,0 49 24 10 BO-TS-2,0 

2,5 57 30 10 BO-TS-2,5 

3,0 61 33 10 BO-TS-3,0 

3,2 65 36 10 BO-TS-3,2 

3,3 65 36 10 BO-TS-3,3 

3,5 70 39 10 BO-TS-3,5 

4,0 75 43 10 BO-TS-4,0 

4,2 75 43 10 BO-TS-4,2 

4,5 80 47 10 BO-TS-4,5 

4,9 86 52 10 BO-TS-4,9 

5,0 86 52 10 BO-TS-5,0 

5,2 86 52 10 BO-TS-5,2 

5,5 93 57 10 BO-TS-5,5 

6,0 93 57 10 BO-TS-6,0 

6,5 101 63 10 BO-TS-6,5 

6,8 109 69 10 BO-TS-6,8 

7,0 109 69 10 BO-TS-7,0 

7,5 109 69 10 BO-TS-7,5 

8,0 117 75 10 BO-TS-8,0 

8,5 117 75 10 BO-TS-8,5 

9,0 125 81 10 BO-TS-9,0 

9,5 125 81 10 BO-TS-9,5 

10,0 133 87 10 BO-TS-10,0 

10,2 133 87 5 BO-TS-10,2 

10,5 133 87 5 BO-TS-10,5 

11,0 142 94 5 BO-TS-11,0 

11,5 142 94 5 BO-TS-11,5 

12,0 151 101 5 BO-TS-12,0 

12,5 151 101 5 BO-TS-12,5 

13,0 151 101 5 BO-TS-13,0 

Spiralbohrer Turbo Step 

- Ideal für Akkuschrauber & Bohrmaschinen   Eignet sich hervorragend für: 
- Wesentlich schneller als herkömmliche Spiralbohrer  - Fachmaterialien - Metallprofile 
- Leichteres Aufbohren bestehender Bohrlöcher   - Bleche   - Kunststoffprofile 
- Perfekt zum Ausbohren von Bolzen und Nieten   - Stahlträger  - Holzplatten   
        - Kunststoffplatten 



 

 54 

Artikelnummer Durchmesser Gesamtlänge Arbeitslänge 

BO-ST-SDS-5,0-160 5,0 mm 160 mm  100 mm 

BO-ST-SDS-5,5-110 5,5 mm 110 mm 50 mm 

BO-ST-SDS-5,5-160 5,5 mm 160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-6,0-160 6,0 mm  160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-6,0-210 6,0 mm  210 mm 150 mm 

BO-ST-SDS-6,0-260 6,0 mm  260 mm 200 mm 

BO-ST-SDS-6,5-160 6,5 mm  160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-6,5-210 6,5 mm  210 mm 150 mm 

BO-ST-SDS-6,5-260 6,5 mm  260 mm 200 mm 

BO-ST-SDS-6,5-310* 6,5 mm  310 mm 250 mm 

BO-ST-SDS-7,0-160 7,0 mm  160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-8,0-160 8,0 mm  160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-8,0-210 8,0 mm  210 mm 150 mm 

BO-ST-SDS-8,0-260  8,0 mm  260 mm 200 mm 

BO-ST-SDS-8,0-310 8,0 mm  310 mm 250 mm 

BO-ST-SDS-8,0-460 8,0 mm  460 mm 400 mm 

BO-ST-SDS-10,0-160 10,0 mm  160 mm 100 mm 

BO-ST-SDS-10,0-210 10,0 mm  210 mm 150 mm 

BO-ST-SDS-10,0-260 10,0 mm  260 mm 200 mm 

BO-ST-SDS-10,0-310 10,0 mm  310 mm 250 mm 

BO-ST-SDS-10,0-460 10,0 mm  460 mm 400 mm 

BO-ST-SDS-10,0-600 10,0 mm  600 mm 550 mm  

BO-ST-SDS-12,0-210 12,0 mm  210 mm 150 mm 

BO-ST-SDS-12,0-260 12,0 mm  260 mm 200 mm 

BO-ST-SDS-12,0-310 12,0 mm  310 mm 250 mm 

BO-ST-SDS-12,0-460 12,0 mm  460 mm 400 mm 

BO-ST-SDS-12,0-600 12,0 mm  600 mm 550 mm  

BO-ST-SDS-12,0-1000 12,0 mm  1.000 mm 950 mm  

Steinbohrer SDS-Plus Aufnahme 

Hammerbohrer zum Bohren in Mauerwerk, Natur- und Kunststein. 
Weitere Abmessungen auf Anfrage. 

 

*4-schneidig 



 

 55 

Winkelverbinder 

Winkelverbinder mit Verstärkungswulst aus verzinktem 
Stahlblech mit Befestigungslöchern 5 mm + 10 mm 
VE: 25 Stück 

Artikelnummer Abmessung 

WV-1050 105 x 105 x 90 x 3 mm 

WV-88-88-65-25 90 x 90 x 50 x 2,5 mm   

Artikelnummer Abmessung 

WV-900 90 x 90 x 65 x 2,5 mm 

WV-700 70 x 70 x 55 x 2,5 mm 

WV-500 50 x 50 x 35 x 2,5 mm 

Winkelverbinder aus verzinktem Stahlblech mit Befesti-
gungslöchern 5 mm + 10 mm 
VE: 50 Stück 



 

 56 

Türschnapper 

Türschnapper für Veka, Aluplast, Rehau und Schüco. 

TS-3 Türschnapper für Veka  

TS-5  Türschnapper für Aluplast, Rehau und Schüco 

TS-Stulp Türschnapper Stulp 

VE: 50 Stück 

Multifunktionsschlüssel 

Multifunktionsschlüssel vom Hersteller MACO zum Einstellen von 
Terassentüren, Balkontüren, Eingangstüren, Nebeneingangstüren 
und Fenstern. 
 
Eignet sich hervorragend für das Aushängen von Flügeln und dem 
Einstellen von Dreh-Kipp Gelenken.  
 
Mit 3 verschiedenen Einstellschlüsseln. 

MFS-206417 Multifunktionsschlüssel  



 

 57 

Regel-air® Fensterfalzlüfter, kleine Klappe, große Wirkung 
Es gibt drei verschiedene Lüftungssysteme für Kunststofffenster: FFL, PLUS und FORTE 
Je nach geplanter Lüftungsanforderung können feindosierte, mittlere und hohe Luftvolumenströme erreicht  

werden. Alle Systeme kommen für die Luftführung ohne Fräsungen aus. 

 Art. FFL 

 

FFL+ Überschlagslüfter Typ 25 Bezeichnung  

Überschlagslüfter Typ 25 weiß 
 

ÜL-25  

FFL + Schiebelüfter Typ 30 Bezeichnung  

Schiebelüfter Typ 30 weiß 
Art. Nr.: SL-30-W  

Schiebelüfter Typ 30 anthrazit 
Art. Nr.: SL-30-A  

Lüftungssystem Regel-air® PLUS - für mittlere Luftmengen 

 Regel-air® Lüftungssystem FFL - für feindosierte Luftvolumenströme 

Lüftungssystem Regel-air® PLUS - für mittlere Luftmengen 

Regel-air® Lüftungssystem FFL_uni - Einer für alle (optimal für Nachrüstung) 

Der Universal Lüfter Typ 88 für Kunststoff-, Holz-, Holz-Aluminium- und Aluminiumfenster 



 

 58 

Artikel Seiten 

Außenentgrater  19 

Balkontürziehgriffe 20-21 

Beschlagschrauben 33-34 

Blechschrauben 35 

Bohrer 52-54 

Bohrersortiment 43 

Bohrschrauben 34-37 

Decklackstifte 22 

Eckschweißverbinder 13-14 

Eck- und Scherenlagerschrauben 36 

Fensteranschlussfolien 46 

Fensterbankschrauben  37 

Fenstergriffe 23-25 

Flachleiste 50 

Füllstücke 15 

Gewindestücke 18 

Glasfalzeinlagen 6 

Haustürdrücker 26-28 

Hülsenmuttern 18 

Klemmnippelschrauben 37 

Klotzkellen 5 

Kompriband 45 

Lüftungssysteme 57 

Maschinenbits 42-43 

Montagefix 10 

Montageplatten 7-9 

Montageschrauben  38 

Multifunktionsband 44 

Stichwortverzeichnis 

Artikel Seiten 

Multifunktionsschlüssel 56 

Nutenfüllprofil 50 

Pfostenverbinder 16 

Profilzylinder 32 

PVC-Diffusionsklebstoff 48 

Reiniger auf Lösemittelbasis 48 

Rosetten 29 

Saugheber 19 

Sekundenkleber 47 

Spanplattenschrauben 39-41 

Spezial-Renovierungsdichtungen 51 

Spiralbohrer 52 

Spiralbohrer Turbo Step 53 

Sprühprimer 47 

Steinbohrer 54 

Stoßgriffe rund 30 

Stoßgriffe eckig 31 

Stulpkappen 11 

Trageschlaufen 17 

Transportpads 49 

Türschnapper 56 

Verglasungsklötze Kunststoff 3-5 

Wasserschlitzkappen 12 

Winkelverbinder 55 


